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Bayram tatilinde İstanbul'un or-
manlık alan ve plajlarını doldu-
ranlardan geriye çöp yığınları
kalırken, duyarlı vatandaşlar bu
duruma tepki gösterdi. Kurban
Bayramı tatilini İstanbul'da ge-
çirenlerin bir kısmı serinlemek
için plajları kullanırken, bazıları
ormanlık alanlarda vakit geçir-
meyi tercih etti. Kentin mesire
alanlarında tatilcilerden geriye
ise çöpler kaldı. » Sayfa 4’te

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 2024) F Grubu ikinci
maçında bugün Portekiz ile karşılaşacak A Milli Futbol Takımı,
tarihindeki 628'inci müsabakaya çıkacak. » Sayfa 11’de

azine ve Maliye Bakanlığı
tarafından hazırlanan
vergi paketine göre, hiz-

met işletmelerinde yoklamalarla
günlük hasılat tespit edilecek ve
buna göre yıllık hasılatın kontrolü
gerçekleştirilecek. Bakanlıktan edi-
nilen bilgiye göre, kayıt dışılıkla
mücadele çalışmaları vergi incele-
meleri ve saha denetimleriyle ara-
lıksız sürdürülüyor. Bakanlık, şimdi
de bu mücadeleye vergi mevzua-
tında yapılmasını önerdiği deği-
şiklikle yasal destek verilmesini
amaçlıyor. Bu kapsamda bir vergi
paketi hazırlayan Bakanlık, yasal
düzenlemelerle kayıt dışılıkla mü-
cadelede gönüllü uyumu artırmayı
öngörüyor. Pakete göre, özellikle
hizmet işletmelerinde yapılan gün-
lük hasılat tespitlerinden hareketle
yıllık hasılat kontrol edilecek.

Usulsüzlük ve özel usulsüzlük
cezaları her yıl yeniden değerleme
oranında artıyor ancak uzun yıllardır

bu tutarlar güncellenmediği için
caydırıcılığı azalıyor. Paketle, usul-
süzlük ve özel usulsüzlük cezala-
rında artış öngörülürken fatura ve-
rilmemesi ve alınmaması durum-
larında uygulanan özel usulsüzlük
cezaları, aynı fiilin tekrarında artı-
rımlı uygulanacak. Vergi Usul Ka-
nunu kapsamındaki belgeler yerine
kanun kapsamında olmayan bilgi
fişi gibi belgelerin düzenlenmesi
halinde kesilmesi gereken özel usul-
süzlük cezası 2 kat uygulanacak.
Elden kira
ödemelerine ceza

Meskenlerini kiraya verenlerin
bu bedeli elden alması önlenecek.
Bu amaçla elden kira ödemele-
rinde kiracılara da özel usulsüzlük
cezası kesilecek. Ancak kiracı öde-
meyi elden yaptığını idareye bil-
dirirse kiracıya ceza kesilmeyecek.
İş yeri kiralamalarında da aynı
kural geçerli olacak. » Sayfa 5’te

Yurdun çeşitli bölgelerinde çı-
kan orman yangınlarına mü-
dahaleler devam ediyor. Ça-
nakkale'nin Ezine ilçesinde
çöplük alanda çıkan ve or-
mana sıçrayan yangının iler-
lemesini durduran ekipler,
alevleri kontrol altına almaya
çalışıyor. İlçeye bağlı Aladağ
köyü yakınındaki çöplük alan-
da henüz belirlenemeyen ne-
denle yangın çıktı. Bölgeden
yükselen dumanın fark edil-

mesi üzerine Çanakkale Or-
man Bölge Müdürlüğünce olay
yerine ekipler sevk edildi.
Ekipler, rüzgarın da etkisiyle
ormana sıçrayan alevlere ha-
vadan ve karadan müdahaleye
başladı. Sağlık Bakanı Fahrettin
Koca, “Diyarbakır’ın Çınar ilçesi
ile Mardin’in Mazıdağı ilçesi
arasında meydana gelen yan-
gın sebebi ile 11 kişi hayatını
kaybetti, 78 kişi yangından
etkilendi” dedi. » Sayfa 3’te

Kurban Bayramı tatilinde ta-
tilcilerin yoğunlaştığı Güney
Ege'deki Muğla'nın gözde tu-
rizm merkezlerinde, 1,5 mil-
yondan fazla yerli turist ko-
nuk ediliyor. Bodrum, Mar-
maris ve Fethiye ilçeleri, ya-
bancı ziyaretçilerin yanı sıra

9 günlük bayram tatilinde
Türklerin de ilk tercihleri ara-
sında yer aldı. Türkiye'nin
en uzun kıyı şeridine sahip
ili Muğla'da yerli turistler
bayram tatilinde turistik tes-
isleri, plajları, tabiat parkla-
rını, restoranları ve kafeleri

doldurunca işletme sahipleri
çifte bayram yaptı. Bölgedeki
otellerin yanı sıra, çadır ve
karavan kamp alanları da

doldu. Muğla Valisi İdris Ak-
bıyık, bayram tatilinde Muğ-
la'nın ilçelerinde yoğunluk ya-
şandığını söyledi. » Sayfa 6’da

H

Kurban Bayramı tatilinin ilk 6 gününde trafik
kazalarında 49 kişi yaşamını yitirdi

Paketle, usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarında artış öngörülürken fatura verilmemesi ve alınma-
ması durumlarında uygulanan özel usulsüzlük cezaları, aynı fiilin tekrarında artırımlı uygulanacak.

Kocaeli'nde okulun
son gününde ya-
şanan olay, hem
öğrenciler hem de
veliler için üzücü
bir deneyim oldu.

Okul kıyafetleri ve
toplumsal ayrışma!

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Yurdun çeşitli bölgelerinde çıkan orman 
yangınlarına müdahaleler devam ediyor

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Teknik çalışma-
larda doğal olarak çeşitli al-
ternatifler değerlendirilmekte-
dir. Çalışmalar tamamlanıp res-
mi bir teklif niteliği kazanma-
dan yapılacak yorumlar, spe-
külasyondan öteye geçmeye-
cektir. " dedi. Bir yandan bütçe
açığını azaltırken, diğer yandan
dış dengeyi iyileştirdiklerini
vurgulayan Yılmaz, 12 aylık
mal ihracatının 260 milyar do-
ları aştığını ve yıl sonunda 60
milyar dolara ulaşmasını he-
defledikleri turizm geliri başta

olmak üzere hizmet ihracatının
da artmaya devam ettiğini
vurguladı. Yılmaz, "Sağlaya-
cağımız başarı, ülkemizi ulus-
lararası arenada farklı bir lige
taşıyacaktır." değerlendirme-
sinde bulundu. » Sayfa 7’de

Güney Ege yerli turist ile “çifte bayram” yaşadı!
Tren biletlerinde emeklilere yönelik yüzde
10 indirimden 62 bin kişi faydalandı

Bahçeli’nin Hacıbektaş’ta
hibe ettiği arsaya yapılan
külliyenin yıl sonunda 
tamamlanması hedefleniyor

Dünya genelinde orman
yangınları etkili oluyor
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a Diyanet’ten kutsal topraklarda yeni uygulama!
Diyanet İşleri Başkanlığı, 2024
Hac Organizasyonu kapsamında
depremzede, hasta veya yakın-
larını kaybedenlerin yanı sıra
kalabalıktan veya kaybolmaktan
korkan hacılar için manevi des-
tek danışmanı görevlendirdi.

Diyanet İşleri Başkanlığı, bu
sene ilk defa başlattığı uygulama
ile kutsal topraklardaki dep-
remzede, hasta ve yakınını kay-
bedenlerin yanı sıra kalabalıktan
veya kaybolmaktan korkan ha-
cılara manevi danışmanlık hiz-

meti verdi. Düzgüner, fetva
hizmetlerinde haccın yapılması,
irşatta haccın bireyler üzerin-
deki etkisini ele alırken manevi
destek hizmetini ise bu sene
ilk defa uygulamaya koyduk-
larını vurguladı. » Sayfa 3’te

İstanbul’un ormanlık alan ve plajlarında
bayram tatilinden geriye çöp yığınları kaldı

» Sayfa 3’te

» Sayfa 6’da
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465 yıldır İstanbul’da sanatın
merkezi: Caferağa Medresesi
Osmanlı Devleti orta ve yükseköğrenim için İstanbul'un çeşitli yer-
lerinde dönemin tarihini ve kültürünü yansıtan çeşitli medreseler
yaptırmıştır. Bunlardan ilki fetihten sonra İstanbul’un tam olarak
göbeği olarak nitelendirebileceğimiz bir yerde, yani Sultanahmet’te
yaptırılan Caferağa Medresesi'dir. İNAN ARVAS’IN HABERİ 9’DA

Obez kedi
“Şiraz” 
egzersiz 
ve diyetle 
6 kilo verdi

A Milli Futbol Takımı, 628. maçına çıkacak

Yılmaz: Teknik çalışmalarda
doğal olarak çeşitli alternatifler
değerlendirilmektedir

Kayıt dışılıkla mücadele
paketiyolda,cezalarartacak
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Tatilde alınan kilolara 
8 adımda elveda deyin
Medline Adana Hastanesi’nden
Klinik Diyetisyen Duygu Özbay,
tatil boyunca alınan kiloların
verilme zamanı olduğunu be-
lirterek yapılması gereken 8
adımı şöyle sıraladı:

1. Kahvaltıyı atlamayın:
Öğün atlamak metabolizma
hızınızı düşürür. Bu nedenle
gün içerisinde öğün atlamayın.
Yağlı börekler, çörekler ve sa-
lam-sucuk-sosis gibi işlenmiş
gıdalardan uzak durun.

2. Ana öğünlerde hafif bes-
lenin: Sofrada kullandığınız
yemek tabaklarınızın boylarını
küçültün. Ana öğünlerinizde
zeytinyağlı veya baklagilller
gibi hafif yenekleri tercih edin,
fast-food tarzı beslenmeden
uzak durun. 

3. Ara öğünleri kaçırmayın:
Ana öğünlerde alınan besinler,
vücudun temel enerji ih-
tiyacını karşılarken, ara
öğünlerde alınan be-
sinler ise kan şeke-
rini dengelemeye
ve açlık hissini
azaltmaya yar-
dımcı olur. 

4. Yemeğinizi
yavaş yiyin: Bey-
nimiz ile midemiz,
biz yemek yerken
iş birliği yaparlar.
Besinlerin midemiz ta-
rafından karşılanması ile
beynin doyma merkezinin
uyarılması arasında ortalama
25 dakika gibi bir süre geçer.
Bu nedenle yemeğinizi yemek
için kendinize vakit ayırın ve
yavaş yavaş yiyin. Bu şekilde
aynı zamanda şişkinlik, ha-
zımsızlık, yanma gibi şikâ-

yetlerin de önüne geçmiş olur-
sunuz.

5. Karbonhidratı sınırlayın
Tatil sonrası hedef kilo ver-

mek olsa da bunu sağlıklı bir
şekilde yapmak önemli. Bu
nedenle karbohidrat içerme-
yen diyetlerden uzak durun.
Genellikle yemeklerin en bü-
yük eşlikçisi birer karbohidrat
deposu olan ekmek, pilav ve
makarnadır. 

6. Meyveyi kontrollü tü-
ketin: Meyvelerin içeriğinde
bulunan fruktoz, yüksek gli-
semik etkiye sahip olan ve
vücut tarafından çabucak
sindirilip kana karışan bir
şeker türüdür. Fazla tüketil-
mesi kan şekerinde yüksel-
meye ve sık acıkmaya neden
olarak kilo verme sürecini
olumsuz etkiler. 

7. Bol su için: Meta-
bolizma için hayati

bir önemi olan
suya olan ihtiya-
cımız sıcak yaz
aylarında çok
daha artar. Ay-
rıca su, vücut-
tan ödem atıl-
masına yardım
eder. 

8. Düzenli eg-
zersiz yapın: Hem

genel sağlık hem de
kilo kontrolü için ol-

mazsa olmalardan biri de dü-
zenli şekilde egzersiz yapmak.
Bu nedenle haftada en az 4-
5 gün, orta tempolu yürü-
yüşler veya yüzme, bisiklete
binme, zumba gibi hareketli
dansları içeren egzersizler ya-
pın. lADANA-İHA

Makyaj yaparken göz
sağlığına dikkat edin
Kozmetik ürün kullanımında pek
çok hata yapıldığını ve bunlardan
birinin de makyaj malzemelerinin
başkalarıyla paylaşılması oldu-
ğunu söyleyen Medicana Bursa
Hastanesi Göz Sağlığı ve Hasta-
lıkları Uzmanı Op. Dr. Şermin
İpçioğlu, "Göz enfeksiyonu ge-
çirmekte olan bir kişiye makyaj
malzemenizi verirseniz, gözünüz
enfeksiyon kapabilir. Mağazalarda
veya ortak kullanım alanlarında
bulunan deneme ürünleri de göz
sağlığınızı tehdit edebilir" dedi.
Her kozmetik ürünü gibi makyaj
malzemelerinin de belirli bir kul-
lanım süresi olduğuna dikkat çe-
ken Op. Dr. İpçioğlu, "Makyaj
malzemeleri açıldıktan sonra belli
bir süre içinde kullanılmalıdır.
Bu süre genel olarak 3 ya da 4
ay olarak kabul edilmekle birlikte,
makyaj malzemesinin özelliğine
göre süre değişebilir. Kullanım
süresi dolan malzeme bitmese
bile atılmalıdır. Çünkü süresinden
daha fazla kullanılan makyaj
malzemelerinin hemen hemen
hepsinde bakteri ürediği kanıt-
lanmıştır" diye konuştu. Makyaj
malzemelerinde bulunan etkin
ve koruyucu maddelerin alerjik
bünyesi olan kişilerde göz alerji-
sine neden olabileceğini vurgu-

layan Op. Dr. Şermin Ünal İpçi-
oğlu, şu bilgileri verdi: "Alerjik
bir bünyeniz varsa ve birden çok
kozmetik ürünü aldıysanız, bun-
ları sırayla denemeli ve alerji
yapmadığına emin olduğunuz
ürünleri kullanmaya devam et-
melisiniz. Kirpik diplerinde göz
sınırlarını belirgin hale getirmek
için eyeliner veya göz kalemi
kullanırken, kirpiklerin göze yakın
olan iç kısmına değil, dışına sür-
meye dikkat etmelisiniz. Çünkü
kirpiklerin göze yakın olan iç ke-
narlarında gözyaşına katkıda bu-
lunan Meibomean yağ bezleri
bulunur. Bu bezler, makyaj yapı-
lırken tıkanırsa gözyaşı kalitesiz-
leşir ve gözde batma, yanma, kı-
zarma gibi rahatsızlıklara sebep
olabilir. Hatta göz kapağında ar-
pacık gibi enfeksiyonlar gelişebilir.
Rimel, kalem, far gibi göz makyajı
ürünlerini uygularken, uygulama
yönü gözden dışarıya (uzağa)
doğru olmalıdır. Böylece ürünleri
sürmek için kullandığınız fırça,
kalem gibi araçların saydam ta-
bakaya (kornea) batma ihtimali
azalır. Makyaj yaparken bir ürün
gözünüze batarsa önce bol suyla
yıkamalı, gözde rahatsızlık devam
ederse göz hekimine danışılma-
lıdır." lBURSA-İHA

Güneş kremi seçiminde
uzman tavsiyeleri
Yaz aylarının gelmesiyle beraber
vatandaşların güneş kremine talebi
arttı. Güneş nedeniyle ciltte oluşan
tahribatı önlemek amacıyla kulla-
nılan güneş kremleri ile ilgili bilin-
mesi gereken noktalara dikkat çeken
Dermatoloji Uzmanı Doktor Elif
Topçu, önemli tavsiyelerde bulundu.
“Her yerde satılan, ne olduğunu
bilmediğimiz denetlemeden geç-
meyen birçok ürün var piyasada.
Bu ürünlerden yarar beklerken zarar
görebiliriz” diyerek günümüz şart-
larında artık hastaların tedavisinde
destekleyici ürünler olarak kullanılan
güneş koruyucuların seçimi konu-
sunda hassas davranılması gerek-
tiğinin önemini vurguladı. Güneş
koruyucuların artık bir lüks olma-
dığını ifade eden Dermatoloji Uz-
manı Doktor Topçu, “Son geçtiğimiz
10 yıl içerisinde güneş koruyucula-
rının kullanımı hem dermatoloji
derneklerinin yoğun bilgilendirmesi
ve medyanın da bu konuda destek
vermesiyle çok arttı. 10 yıl içerisinde
eskiden bir şekilde kozmetik ya da
lüks gibi kabul ettiğimiz güneş ko-
ruyucularının günlük yaşantımızda
daha yoğun kullanıldığını görmeye
başladık. Artık insanlar neredeyse
kullanmayanlar için de 'güneş ko-

ruyucu kullanmıyor musun' diye
sormaya başladılar. Bu algı güzel
bir şey. Çünkü güneşin güzel etkileri
olduğu gibi yan etkileri de var.
Ultraviyolenin insanların derilerine
daha fazla gelmiş olması ve zaman
içerisinde bir takım hastalıkların
daha fazla artmış olması, kozme-
tiğin kullanılması, ilaç kullanımının
artması ya da belki de yaşam sü-
resinin de biraz uzamış olmasıyla
aslında bizim güneşe olan hassa-
siyetimizi biraz daha artırıyor ve
daha fazla güneş koruyucu kul-
lanmak durumunda bırakıyor. Fakat
burada şöyle bir şey var. Birkaç
konuya dikkat çekmek istiyorum.
Bakış açımızın şu şekilde olması
gerekiyor, güneş koruyucular artık
lüks ve kozmetik değil. Çünkü biz
onu dermatologlar olarak biz bun-
ları tedavi desteği olarak kullanı-
yoruz. Güneşten etkilenen bazı
hastalıklar var. Bir yandan pig-
mentasyon hastalıkları var. Akne
izleri var. Biz artık güneş koruyu-
cuları hem güneşten korumak hem
de tedaviye destek amaçlı kullanı-
yoruz. Artık güneş koruyucular sa-
dece güneşten korumak için değil
tedavi desteği olarak kullandığımız
ürünler” dedi. lİSTANBUL-İHA

eyza Dikkat-
li'nin 2,5 aylık-
ken sahiplendi-

ği ve Şiraz ismini verdiği ke-
disi, kısırlaştırma operasyo-
nundan sonra zamanla aşırı
kilo aldı. Dikkatli, 4 yaşın-
daki kedisinin kısa sürede
10 kiloya yaklaştığını fark
etti. Dikkatli'nin fazla bes-
lenme ve hareketsizlik ne-
deniyle kilo aldığı için vete-
riner fizik tedavi ve rehabi-
litasyon merkezine götürdü-
ğü Şiraz'ın kilo verme süreci
başladı. Veteriner hekim Bah-
ri Terzi ile veteriner teknikeri
ve fizyoterapisti Yağmur Den-
li'nin gözetiminde tedavi gör-
meye başlayan, her gün koşu
bandı ve pilates topuyla eg-
zersiz yaptırılan Şiraz, ha-
vuzda da yüzerek yaklaşık
5 ayda 6 kilo verdi ve ideal
kilosuna ulaştı. Egzersizin
yanında diyet de uygulanan
Şiraz, 3,5 kiloya düştü. Hay-
vanlardaki obezite sorununa
ve uygulanan tedaviye ilişkin
AA muhabirine açıklamada
bulunan Yağmur Denli, obe-
zite sorunuyla gelen kedi ve
köpeklerin öncelikle sağlık
kontrollerinin yapıldığını,
obezitenin nedenine göre
uygulanacak tedavinin be-
lirlendiğini anlattı. Rehabi-
litasyon merkezinde pilates
ve egzersiz yapıldığını, koşu
bandı ve havuz bulunduğunu
ifade eden Denli, obez kedi
ve köpekler için uygulanan
protokolün değişiklik gös-
terdiğini vurguladı.
Pilates ve yüzmeyle 
6 kilo verdi

Şiraz'ın kısırlaştırma ame-
liyatının ardından düzensiz
beslenme ve hareketsizlik
nedeniyle 9,5 kiloya ulaştı-
ğını belirten Denli, bunun
üzerine spor ve diyete baş-
landığını kaydetti. Denli, "Şi-
raz hareket etmeyi sevmiyor,

oyun oynamayı da sevmiyor,
sadece oyunları izlemeyi ter-
cih ediyor. Bundan dolayı
da fazlaca kilosu oluştu. Faz-
la kiloya bağlı yürüme zor-
luğu, hatta solunum prob-
lemleri yaşamaya başladı.
Kilo aldıkça aslında bir kısır
döngüye girdik, zaten mini-
mal olan hareketleri iyice
yok oldu. Dolayısıyla kilo
artışı birazcık hızlı oldu. Tet-
kiklerinde herhangi bir prob-
lem olmayınca Şiraz'ı diyete
aldık, pilates yaptı ve yüz-
dürdük." diye konuştu.

Kedi ve köpeklerde hızlı
kilo verilmesini tavsiye et-
mediklerini, yavaş ve kont-
rollü şekilde ilerlediklerini
aktaran Denli, Şiraz'ın da bu
şekilde kilo verdiğini ifade
etti. Denli, şunları söyledi:
"Şiraz haftanın beş günü eg-

zersiz yaptı, 2-3 gün yüzdük.
Şu anki kilomuz ideal. Şiraz
biraz problemli bir öğrenci,
asosyal bir kedi, biraz da
asi. Biraz kavgalarımız oldu,
daha sonrasında alıştı. İlk
etapta tedirgin oluyorlar, öğ-
renip alışınca bunu oyun ha-
line getiriyorlar. Sonunda da
başarılı bir öğrenci oldu, Şi-
raz'ı bugün mezun ediyoruz.
Ailesi beslenmesine dikkat
etmezse, hareket kısıtlılığı
başlarsa tekrar kilo alabilir,
bunun için de kontrollerimiz
ara ara devam edecek."
Obezite hayvanlarda
da sağlık sorunlarına
neden oluyor

Obezitenin insanlarda ol-
duğu gibi hayvanlarda da
iç organlara zarar verebil-
diğinine, solunum yetmez-

liği ve kalp sağlığıyla ilgili
sorunların yaşanmasına ne-
den olabildiğine dikkati çe-
ken Denli, obezitenin yürü-
mede güçlüğe ve bel fıtığına
da sebep olduğunu aktardı.
Denli, kedi ve köpeklerde
kilo artışı yaşanmaya baş-
ladığında kliniğe başvurul-
masını önererek, şunları söy-
ledi: "Kilo artışı sağlık prob-
lemine bağlı da olabiliyor,
genelde tiroit hastalarında
da kilo problemi olabiliyor.
Genel kontrolü yapıldıktan
sonra beslenmesi düzenle-
nerek evde birtakım oyun-
larla kilo kontrolü sağlana-
biliyor. Kilo daha da artarsa,
kontrol altına alınamazsa,
evde süreci yönetemezlerse
biz devreye giriyoruz. Bes-
lenmelerini düzenleyip, eg-
zersizlerle sağlıklı bir yaşam

elde etmelerini sağlıyoruz."
Kedi ve köpekler için "tabur-
cu" kelimesini değil de "me-
zun" kelimesini kullanmayı
tercih ettiklerini ifade eden
Denli, sözlerini şöyle sürdür-
dü: "Taburcu kelimesi 'has-
taydı, iyileşti' gibi; bu negatif
düşünceyi kabul etmek iste-
miyoruz. Engelli hayvanlarla
da ilgileniyoruz, ağır vaka-
larımız var. Aslında onların
da hayata tutunması için
mutlu olmalarına ihtiyacınız
var. Buradan baktığınızda as-
lında bazen yürümeyi, bazen
oyun oynamayı, hatta gör-
meyi bile sonradan öğreni-
yorlar. Aslında onların ha-
yata ikinci kez başladıkları
nokta oluyor. O yüzden de
yeni hayatlarına güzel de-
vam etsinler diye 'mezuniyet'
diyoruz." lANKARA-AA

B
‘ALS hastaları iyi
bir takiple uzun
yıllar yaşayabilir’
ALS hastalığı hakkında açıklamada
bulunan Nöroloji Uzmanı Doç. Dr.
Yakup Türkel, “İyi bir hastalık takibi,
zamanında beslenme ve solunum
desteği ile ALS hastaları uzun yıllar
yaşayabilir. Günümüzde hastalıkla
baş edebilmek için pek çok imkân
bulunmaktadır. Bu imkânlar, her
hastanın ihtiyacına göre belirlenir”
dedi. Motor nöron hastalığının
(MNH), motor nöronları etkileyen
bir grup bozukluğa verilen isim ol-
duğunu belirten VM Medical Park
Samsun Hastanesi Nöroloji Uzmanı
Doç. Dr. Yakup Türkel, en yaygın
görülen tipinin ise Amyotrofik La-
teral Skleroz (ALS) olduğunu söy-
ledi. Doç. Dr. Türkel, 21 Haziran
Dünya ALS Günü nedeniyle bilgi-
lendirmede bulundu. ALS'nin tüm
dünyada görülen bir hastalık oldu-
ğunu söyleyen Doç. Dr. Yakup Tür-
kel, “ABD'de ünlü beyzbolcu Lou
Gehrig, İngiltere'de Stephen Haw-
king ve ülkemizde futbolcu Sedat
Balkanlı ile tanınmaktadır. Nadir
görülen bir hastalık olan ALS, top-
lumda 100 binde 2-3 kişide görül-
mektedir. Türkiye'de ise yaklaşık
10 bin ALS hastası olduğu tahmin
edilmektedir. Erkeklerde daha sık
görülen ALS'nin ortalama başlangıç
yaşı 55'tir. Ancak her yaşta ortaya
çıkabilir” şeklinde konuştu. ALS
hastalarının yüzde 90'ının sporadik,
yüzde 10'unun ise ailesel olduğunu
belirten Doç. Dr. Türkel, “Son yıl-
larda ALS ile ilişkili birçok genetik
mutasyon bulunmuştur. ALS'li kişi-
lerin yüzde 15'i, frontotemporal de-
mans belirtileri gösterebilir. Tanı
konulduktan sonra hastaların çoğu
20 ila 48 ay yaşar, ancak yüzde 5-
10'u on yıl veya daha fazla yaşaya-
bilir. Hastalığın sebebi henüz net
olarak ortaya konulamamıştır” diye
konuştu. lSAMSUN-İHA

Obez kedi ‘Şiraz’ egzersiz ve diyetle 6 kilo verdi
Düzensiz beslenme ve hareketsizlik nedeniyle obeziteye yakalanan 4 yaşındaki kedi "Şiraz", egzersiz ve diyetle 6 kilo verdi.
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anakkale'nin Ezine
ilçesinde çöplük
alanda çıkan ve or-

mana sıçrayan yangının ilerle-
mesini durduran ekipler, alevleri
kontrol altına almaya çalışıyor.
İlçeye bağlı Aladağ köyü yakı-
nındaki çöplük alanda henüz
belirlenemeyen nedenle yangın
çıktı. Bölgeden yükselen duma-
nın fark edilmesi üzerine Ça-
nakkale Orman Bölge Müdür-
lüğünce olay yerine ekipler sevk
edildi. Ekipler, rüzgarın da etki-
siyle ormana sıçrayan alevlere
havadan ve karadan müdahaleye
başladı. Yangın nedeniyle Aladağ
köyü Kiremitoba Mahallesi ted-
biren tahliye edildi. Mahalledeki
3 katlı bir ev, ahır ve yem deposu
yanarak kullanılamaz hale geldi.
Çanakkale Valisi İlhami Aktaş
da bölgeye gelerek söndürme
çalışmasına ilişkin yetkililerden
bilgi aldı. Havanın kararmasının
ardından yangının ilerlemesini
durduran ekipler, yoğun çabalar
sonucu alevleri kontrol altına
aldı. Bölgede soğutma çalışması
sürüyor. Çamköy köyü civarın-
daki ormanlık alanda henüz be-
lirlenemeyen nedenle yangın
çıktı. Ekiplerin yangını söndürme
çalışmaları havadan ve karadan
devam ediyor. Çanakkale Valisi
İlhami Aktaş, AFAD Deprem ve
Risk Azaltma Genel Müdürü
Prof. Dr. Orhan Tatar, AFAD Ba-
rınma ve Lojistik Daire Başkanı
Ayhan Işık, Ayvacık Kaymakamı

Dr. Salih Sak, İl Tarım ve Orman
Müdürü Nazan Türkarslan,
AFAD Çanakkale İl Müdürü Meh-
met Hayri Demirel ve diğer il-
gililerle yangın bölgesinde in-
celemede bulundu. Köyün boş-
altıldığını belirten Aktaş, şunları
kaydetti: "Köyümüz 30 hane,
tüm vatandaşlarımız tahliye
edildi. Onları bu gece Ayvacık
ilçe merkezinde misafir edece-
ğiz. Şu anda yangını kontrol
altına alma çalışmalarımız de-
vam ediyor. Önümüzdeki saat-
lerde umuyorum ki kontrol al-
tına alınmış olacaktır. Şu ana
kadar yangınla alakalı olumsuz
bir durum yok. Herhangi bir
can ve mal kaybı söz konusu
değildir. Arkadaşlarımız birkaç
gündür sürdürdükleri bu mü-
cadeleyi bu gece de Çamköy'de
devam ettiriyorlar. İnşallah en
kısa sürede kontrol altına alındı
haberini paylaşacağız."

Bursa'nın Büyükorhan ve Ba-
lıkesir'in Dursunbey ilçeleri ara-
sındaki ormanlık alanda etkili
olan yangın, havadan ve karadan
müdahaleyle kontrol altına alındı.
Büyükorhan'a bağlı kırsal De-
mirler Mahallesi yakınında dün
akşama doğru bozuk orman ala-
nında henüz bilinmeyen nedenle
çıkan ve ormanlık alana sıçrayan
yangına müdahale gece boyunca
sürdü. Bursa Orman Bölge Mü-
dürlüğü ile diğer kurum ve ku-
ruluşlara ait ekipler tarafından
yürütülen çalışmada, Dursun-
bey'in kırsal Kuzköy Mahallesi'ne
doğru yayılan alevlerin ilerlemesi
gece saatlerinde durduruldu.
Bursa Büyükşehir Belediyesinden
yapılan açıklamada, Demirler
Mahallesi'nde çıkan yangına
AFAD koordinasyonunda 4 he-
likopter, 52 arazöz, 30 su tankeri,
2 paletli ekskavatör, 6 dozer, 1
greyder, 21 araç ve 655 perso-

nelle müdahale edildiği belirtildi. 
İzmir'in Bergama ilçesinde

çıkan orman yangını, havadan
ve karadan müdahaleyle kont-
rol altına alındı. Ilgındere Ma-
hallesi'ndeki ormanlık alanda,
dün öğle saatlerinde çıkan yan-
gına ekiplerin müdahalesi gece
boyunca devam etti. Yangın,
ekiplerin havadan ve karadan
müdahalesiyle kontrol altına
alındı. Bölgede çalışmalar de-
vam ediyor. Aladağ ilçesi Kökez
Mahallesi'nde, tarlada anız ya-
kılması sonucu yükselen alevler,
yakındaki ormanlık alana sıçradı.
İhbar üzerine bölgeye 2 uçak, 2
helikopter, 11 arazöz, 85 personel
ile itfaiye ekibi sevk edildi. Ekip-
lerin, havadan ve karadan mü-
dahalesiyle yangın kontrol altına
alındı. Siirt, Kezer Çayı mevki-
sinde yıldırım düşmesi sonucu
çıkan yangın, rüzgarın etkisiyle
büyüdü. İhbar üzerine bölgeye,

112 Acil Sağlık, AFAD, Orman
İşletme Müdürlüğü, havalimanı,
itfaiye ve jandarma ekipleri sevk
edildi. Elazığ, Gezin köyü ile Te-
pecik köyü arasında ormanlık
alanda henüz belirlenemeyen
nedenle çıkan yangın, rüzgarın
etkisiyle büyüdü.İhbar üzerine
bölgeye, Elazığ Orman Bölge
Müdürlüğü, İl Özel İdaresi, itfaiye
ve jandarma ekipleri sevk edildi.
Arazözler, yangın söndürme araç-
ları, havadan da helikopterle
yangına müdahale edildi.

Kahramanmaraş, Şekeroba
ve Dedeler mahallelerinin ke-
siştiği bölgedeki makilik alanda
henüz belirlenemeyen nedenle
yangın çıktı. İhbar üzerine böl-
geye Orman Bölge Müdürlüğüne
ait 20 arazöz, 5'i teknik 120
personel ile Büyükşehir Beledi-
yesine bağlı 6 itfaiye ekibi sevk
edildi. Yaklaşık 10 hektar alanda
etkili olan yangın, jandarma ve
mahalle sakinlerinin de deste-
ğiyle 4 saat süren çalışma sonucu
kontrol altına alındı.

Diyarbakır-Mardin, Çınar ile
Mazıdağı ilçeleri arasındaki alan-
da anız yangını çıktı. Yangın,
rüzgarın etkisiyle büyüdü. Yan-
gına müdahale için Diyarbakır
ve Mardin'in yanı sıra çevre il-
lerden AFAD, Orman İşletme
Müdürlüğü ve itfaiye ile 112
Acil Sağlık ekipleri sevk edildi.
Kontrol altına alınan yangında
4 kişi hayatını kaybetti, 28 kişi
yaralandı. lANKARA-AA

Kurban Bayramı tatilinin ilk 6 gününde
trafik kazalarında 49 kişi yaşamını yitirdi
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Kurban Bayramı tatilinin ilk
6 gününde meydana gelen
trafik kazalarında 49 kişinin
hayatını kaybettiğini, 7 bin
683 kişinin yaralandığını
bildirdi. İçişleri Bakanı Ali
Yerlikaya, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklama-
da, bayram tatili boyunca
trafik polisleri ve jandarma
trafik ekiplerinin denetim-
lerine 24 saat esasına göre
devam ettiğini belirtti. Yer-
likaya, dün 24 saatlik sürede
�meydana gelen 668 trafik
kazasında, 13 kişinin yaşa-
mını yitirdiğini, 1133 kişinin
yaralandığını kaydetti. Ekip-
lerin, 414 bin 776 aracı de-

netlediğini aktaran Yerlika-
ya, 22 bin 592 araca hız ve
radar işlemi,� 39 bin 56 araca
ise diğer işlemlerin yapıldı-
ğını bildirdi. Sürücülerden
trafik kurallarına uymalarını
isteyen Yerlikaya, şunları
kaydetti: "Bayram tatilinin
ilk 6 gününde (Cumartesi,
Pazar, Pazartesi, Salı, Çar-
şamba ve Perşembe) maa-
lesef 49 kişi hayatını kay-
betti. 7 bin 683 kişi ise ya-
ralandı. Hayatını kaybeden
vatandaşlarımıza Allah'tan
rahmet, yaralılarımıza acil
şifalar diliyorum. Yolculuklar
sizleri sevdiklerinize kavuş-
turmak için vardır, ayırmak
için değil." lANKARA-AA

Ç

Öğrencilere yaz tatilinde “dijital
göbek bağlarını koparmaları” önerisi

Türkiye'den kutsal topraklara gi-
derek hac farizasını yerine geti-
renlerin yurda dönüşleri sürüyor,
İstanbul Havalimanı'na gelen ilk
kafiledeki hacılar, yakınları tara-
fından karşılandı. Hacıları taşıyan
Türk Hava Yollarına ait "5277"
sefer sayılı, Suudi Arabistan'ın
Cidde kentinden havalanan uçak,
saat 11.15'te İstanbul Havalima-
nı'na indi. Hacıların yakınları ta-
rafından karşılanması sırasında
duygusal anlar yaşandı. Hacdan
dönenler ve onları karşılamaya
gelenler, birbirlerine sarılarak se-
vinç gözyaşı döktü. Hacılardan
Recep Bölükbaşı, kutsal toprakların
çok kalabalık olduğunu söyledi.
Çok güzel hislerle hacdan dön-
düğünü belirten Bölükbaşı, "His-
lerimiz anlatılmaz, yaşanır. Zor-
luklar da gördük. Yaklaşık 35 gün

oradaydık. 6'ncı senede gittim.
13, 14 sene bekleyen vardı. 54
yaşında gittim ve tüm gerekenleri
yaptık." diye konuştu. Türkan Şa-
hin, çok güzel hislerle hacdan
döndüklerini ifade ederek, "Allah
herkese nasip etsin. Çok güzel
geçti. Çok kalabalıktı. Çok ilgi-
lendiler." dedi Hacca ailesiyle git-
tiğini ve hiçbir zorlukla karşılaş-
madığını anlatan Nurettin Öztürk
de hac farizasının genç yaşta ya-
pılması tavsiyesinde bulundu. Mu-
rat Bakkaloğlu, haccın meşakkatli
olduğunu belirterek, "Kolay olsaydı
hac olmazdı. Genç yaşta gidilme-
sinde yarar vardır. 8'inci yılda sıra
geldi. Çok verimli geçti. Çok gayret
ettik. Allah da sıkıntı vermedi.
Sağlığımız da yerindeydi. Kabul
edilmiş bir hac olur inşallah." şek-
linde konuştu. lİSTANBUL-AA
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Tatil döneminin çocukların
teknolojik cihazları sınırsızca
kullanabilecekleri anlamına
gelmediğini belirten Doç. Dr.
Mehmet Dinç, bu süreci so-
kakta oynayarak, sosyalleşe-
rek ve fiziksel aktivitelerde
bulunarak değerlendirmeleri
önerisinde bulundu Yeşilay
Genel Başkanı Doç. Dr. Meh-
met Dinç, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, teknoloji
bağımlılığını, "insan-makine
etkileşimini içeren ve kim-
yasal olmayan, davranışsal
bir bağımlılık" olarak tanım-
larken, çocuk ve gençlerde
çok sık rastlanan internet ba-
ğımlılığının ise teknoloji ba-
ğımlılığının en yaygın ve ba-
şat aracı olduğunu söyledi.
Dinç, gençliğinin en
kritik gelişim dö-
nemindeki bir
insanın, bo-
yunun uza-
ması, kilosu-
nun oturma-
sı, sağlıklı bes-
lenmesi ve uyu-
ması, kişiliğine ve
yeteneklerine yatırım
yapması gerektiğini belirte-
rek, bu dönemi hiçbir şekilde
gelişim ödevlerini yerine ge-
tirmeden, uzun saatler bo-
yunca ekran başında oyun
oynayarak geçiren birinin,

uzun vadeli olumsuz etkilerini
göreceği kayıplar yaşayaca-
ğına dikkati çekti. Teknoloji
ve dijital kaynakların özellikle
tatil döneminde kullanımının
nasıl olması gerektiği konu-
sunda Dinç, şöyle konuştu:
"Önce ebeveyn olarak sorum-
luluklarımızı kabul edeceğiz.
Bu konuda yapılmış araştırma
sonuçlarını ciddiye alacağız.
Çocukların ekranla geçirdik-
leri saatlere sınırlamalar ko-
yacağız. Ekran bağımlılığında
şu iki değişkenin kontrolü
çok önemlidir; maruz kalma
süresi ve sıklığı. Her ikisini
de kontrol edeceğiz. Ebeveyn
kontrolü ve sınırlaması birçok
bağımlılıkta işe yarar sonuçlar

veriyor ya da bağımlı-
lığın çığrından

çıkmasını en-
gelliyor. Ço-
cuğunuz
e k r a n l a
vakit ge-
çirmek is-
tiyorsa izin

verebilirsiniz
lakin sizin be-

lirlediğiniz bir süre
ve aralıklarla bunu yapabilir.

Sınırsız özgürlük, sanılanın
aksine çocuğa bir özgürlük
alanı sağlamaz, tam tersi onu
dürtülerinin esiri haline ge-
tirir." lİSTANBUL-AA

Diyanet İşleri Başkanlığı, bu sene ilk
defa başlattığı uygulama ile kutsal
topraklardaki depremzede, hasta ve
yakınını kaybedenlerin yanı sıra ka-
labalıktan veya kaybolmaktan korkan
hacılara manevi danışmanlık hizmeti
verdi. Diyanet İşleri Başkanlığı Dış
İlişkiler Genel Müdürlüğü Mühtedi
Çalışmaları ve Yurtdışı Sosyal İçerikli
Din Hizmetleri Daire Başkanı Sevde
Düzgüner, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, Fetva ve İrşat Ekip Baş-
kanlığı olarak 2024 Hac Organizas-
yonu kapsamında fetva, irşat ve man-
evi destek konularında hizmet ver-
diklerini belirtti. Düzgüner, fetva hiz-
metlerinde haccın yapılması, irşatta
haccın bireyler üzerindeki etkisini ele
alırken manevi destek hizmetini ise
bu sene ilk defa uygulamaya koy-
duklarını vurguladı. Bu hizmetlerin
Diyanet İşleri Başkanlığının yurt ge-
nelindeki hizmetlerinin hacca taşın-
masıyla ortaya çıktığını belirten Düz-
güner, başkanlık bünyesinde özel eği-
timlerle yetiştirilen manevi danışman-
ların hastane, yurtlar veya cezaevleri
gibi pek çok farklı kurumda görev yap-
tığını söyledi. Düzgüner, "Zor ve sıkıntılı
zamanlardan geçerken inancından,
maneviyatından güç alan insanların
yanlarında olup onlara profesyonel
destek hizmeti sağlıyorlar." dedi.

Manevi destek hizmetlerinin, 6 Şu-
bat 2023'te meydana gelen Kahra-
manmaraş merkezli depremlerin ar-
dından da bölgede verildiğini hatırlatan
Düzgüner, hacda da Diyanet İşleri Baş-
kanlığına bağlı hastanelerde manevi
destek hizmeti verdiklerini belirtti. Bu-
nunla birlikte deprem bölgesinden ge-
len kafilelere yönelik de söz konusu
hizmeti kutsal topraklarda sürdürdük-
lerini dile getiren Düzgüner, şunları
söyledi: "Kahramanmaraş ve Hatay
gibi depremin yıkıcı etkilerinin olduğu
şehirlerden gelen kafilelere özel manevi
danışman atandı. Bu yılki uygulamada
12 kafilenin kendileriyle özel ilgilenen
manevi danışmanı oldu. Danışmanlar
daha önce bu alanda çalışmış, 8-10
yıllık tecrübeye sahip kişilerden özel
olarak seçildi. Bu manevi danışmanlar
kafilelerini kutsal topraklarda güllerle
karşıladı, onların kaldıkları otellerde
kaldı, onlarla yemek yedi, tavafa gitti.
Her an onların yanında olduklarını
hissettirdiler." lANKARA-AA

Diyanet'ten kutsal
topraklarda yeni
uygulama

Hacıların kutsal topraklardan
yurda dönüşü devam ediyor

Çanakkale'nin Ezine ilçesinde çöplük alanda çıkan ve ormana sıçrayan yan-
gının ilerlemesini durduran ekipler, alevleri kontrol altına almaya çalışıyor.

Türkiye'de düğün sezonunun
başlamasıyla bu özel günlerini
farklı heyecanlar katarak unu-
tulmaz kılmak isteyen çiftlerin
yeni tercihlerinden biri "sıcak
hava balonunda nikah" törenleri
oldu. Nevşehir'in Kapadokya,
Denizli'nin Pamukkale, Kayse-
ri'nin Soğanlı, Nevşehir'in Çat,
Aksaray'ın Ihlara Vadisi, Afyon-
karahisar'ın Frig Vadisi ve An-
talya'nın Aspendos bölgelerindeki
67 işletme, 431 balonla uçuş
gerçekleştiriyor. Geçen yıl uçu-
rulan 36 bin 810 balonla, 747
bin 203 yerli ve yabancı turiste

hizmet verildi. Balon teknik per-
sonel sayısı, geçen yıl bir önceki
yıla göre yüzde 14 artışla 575'ten
654'e yükseldi. Türkiye'de geçen
yıl sonu itibarıyla 387 balon pil-
otu belgeli olarak hizmet sundu.
Bu sektörde sağlanan hizmet,
zamanla turizmden nikahlara
kadar çeşitlendi. Türkiye'de ilk
olarak 1999'da bir çiftin talebi
üzerine sıcak hava balonunda
düzenlenen nikah töreni, diğer
çiftlerce beğenilince alternatif
seçeneklerden biri haline geldi.
Yaz mevsiminin gelmesiyle baş-
layan düğün sezonunda, evli-

liklerine heyacan katarak unu-
tulmaz kılmak isteyen çiftler, sı-
cak hava balonunda nikah tö-
reninin ardından balonun indiği
yerde arkadaşlarıyla kokteyl dü-
zenleme konseptine yoğun ilgi
göstermeye başladı. Royal Balon
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Dinler, AA muhabirine, Türki-
ye'nin ticari sıcak hava balon-
culuğu alanında benzer organi-
zasyonun yapıldığı diğer ülke-
lerden daha iyi konuma sahip
olduğunu söyledi. Dinler, son
yıllarda özellikle Kapadokya tu-
rizminde yaşanan ivmede balon

turlarının etkisinin büyük oldu-
ğunu belirterek, dünyanın dört
bir yanından bölgeye gelenlere
hizmet sunduklarını bildirdi.
Gösterilen ilgi dolayısıyla yaşa-
nan yoğunluğun firmaların ni-

teliklerini artırdığını vurgulayan
Dinler, "Profesyonelleşen işlet-
meler balonda evlilik teklifi ve
nikah, doğum günü gibi farklı
konseptlerde hizmet sunmaya
başladı." dedi. lNEVŞEHİR-AA

Evliliklerinin unutulmaz olmasını isteyen çiftlerin ‘gökyüzünde nikah’a ilgisi artıyor

Yurdun çeşitli bölgelerinde çıkan orman
yangınlarına müdahaleler devam ediyor
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Arnavutköy Bele-
diyesi, ilçedeki ha-
yırseverlerin ba-
ğışladığı kurban

etlerini ihtiyaç sahibi
ailelere ulaştırarak bayramın
paylaşma ve dayanışma ruhunu
güçlendirdi. “Hediye Et” kapsa-
mında gerçekleştirilen bu anlamlı
etkinlik, belediyenin sosyal yar-
dımlaşma çalışmalarındaki ka-
rarlılığını bir kez daha gözler
önüne serdi. İlçede yaşayan ha-
yırsever vatandaşlar, ‘’Hediye Et’’
kapsamında kurban etlerini Ar-
navutköy Belediyesi’ne bağışladı.
Belediyenin  sosyal yardımlaşma
ekipleri tarafından titizlikle top-
lanan ve hijyenik koşullarda mu-
hafaza edilen kurban etleri, daha
sonra ihtiyaç sahibi ailelere ulaş-
tırılmak üzere hazırlandı. Bele-

diye ekipleri, bağışlanan etleri
bayram boyunca ihtiyaç sahibi
ailelere dağıttı. Etler, özel olarak
hazırlanan paketler içinde, hijyen
kurallarına uygun şekilde teslim
edildi. Bu süreçte, belediye per-
soneli tarafından vatandaşlarla
birebir görüşmeler yapılarak da-
ğıtımın en etkili şekilde gerçek-
leştirilmesi sağlandı. Arnavutköy
Belediyesi’nin bu girişimi, sadece
ihtiyaç sahibi ailelere yardım et-
mekle kalmadı, aynı zamanda
toplumda dayanışma ve paylaş-
ma kültürünü de pekiştirdi. İl-
çedeki hayırseverler, kurban ba-
ğışlarıyla topluma katkıda bu-
lunmanın mutluluğunu yaşar-
ken, yardımların yerini bulma-
sında emeği geçen belediye ça-
lışanları da bu anlamlı etkinlikte
önemli bir rol oynadı.

Beşiktaş Belediyesi,
değişen iklim şartlarıy-

la beraber artan su
baskınlarına karşı çe-
şitli önlemler almaya
devam ediyor. Bu kap-

samda Melisa So-
kak’taki su baskını so-
rununu ortadan kaldır-
mak için çalışmalara
başlandı. 45 gün için-

de tamamlanması
planlanan çalışma ile
1000-1200 metre çap-
ları arasında 806 met-
re yağmur suyu kanalı

oluşturulacak.
Göreve geldiği günden iti-
baren Beşiktaş’ta kronikleş-
miş altyapı sorunlarının çö-
zümü için yoğun bir çalışma
sürecine giren ve bu konuda
çok büyük başarılara imza
atan Beşiktaş Belediye Baş-

kanı Rıza Akpolat, Melisa
Sokak’taki su baskını soru-
nunu ortadan kaldırmak için
kolları sıvadı. İBB meclis ço-
ğunluğunun Cumhuriyet
Halk Partisi’ne geçmesiyle
aşılan engellerle beraber be-
lediye ekiplerinin yoğun bir
çalışma temposu içinde iler-
lediklerini duyuran Başkan

Rıza Akpolat, çalışmaların
45 gün içinde tamamlana-
cağını ifade ederek İBB’ye
teşekkür etti.
Beşiktaş’taki 
4 lokal bölgede de
çalışma 

Konuyla ilgili bir açıklama
yapan Beşiktaş Belediye Baş-

kanı Rıza Akpolat, “Altyapıyla
ilgili İSKİ’nin ihalesi yapıldı.
Beşiktaş’taki 4 lokal bölgede
de çalışma yapılacak. Bu ça-
lışmalardan bir tanesi de bu
bölge. Bu bölgenin en büyük
sorunlarından bir tanesi su
baskını sorunuydu. Beşik-
taş’ın birçok alanında bu so-
runlar giderildi ama bu ara
alan kalmıştı. İSKİ Genel
Müdürlüğümüzün planlama-
sıyla beraber ilk burada baş-
ladık çalışmalarımıza. Pan-
demi döneminde yaptığımız
işler hafife alınmayacak iş-
lerdi. Yıllardır buraya bir
kazma bile vurulmamıştı.
Beşiktaş’ın yaklaşık olarak
%90’ında su baskını soru-
nunu ortadan kaldırdık” şek-
linde konuştu.

Avcılar’da ‘Hacı Leylek’
mahallesine geri döndü
VECHEDDİN ARVAS
Avcılar Firuzköy Mahallesi'nde
yıllardır göç mevsimlerinde aynı
elektrik direğine yuva yapan bir
leylek, adeta mahallenin gönlünü
fethetti. Mahalleli, yediden yet-
mişe herkesin ilgi odağı haline
gelen leyleğe 'Hacı Leylek' ismini
verdi. Semt sakinleri tarafından
her yıl göç mevsiminde yolu göz-
lenen leylek, bu sene mevsimin-
den önce yuvasına gelmesiyle
mahalleliyi şaşırtırken bir yandan
da mutlu etti. Çevre sakinlerinin
gönlünü kazanan leylek adeta
mahallenin bir sakini haline geldi.
Leyleğin mevsiminden 10 gün
önce geldiğini görünce mutlulu-
ğunu “Sanki çocuğum gelmiş gibi
sevindim” diyerek ifade eden ma-
halle sakini Yasin Karadavut, “Ben
2018'de buraya taşındım. Ben
geldiğimde buradaydı. Hacı Ley-
lek olarak biliniyor. Her sene gelir
leyleğimiz. Biz ondan o bizden
memnun her sene evine döner.
Ayrıca orada küçük kuş yuvaları
var. Leyleğimiz artık aileden biri
gibi. Biz artık bahar geldiği zaman
bekleriz leyleğimizi. Bu sene 10
gün kadar erken geldiler. Sıcaklar
biraz daha erken başladığı için.
Ben sabah işe giderken gördüm
sanki çocuğum gelmiş gibi se-
vindim. O derece artık ailemizden
biri oldu” dedi. Çevre sakini Ab-
dulaziz Caniş ise, “Biz üç dört
senedir buradayız ve bunu gö-
rüyoruz. Leylekleri de çok sevi-
yoruz. İsmini Hacı Leylek koyduk.
Hem kendine yuva yapmış hem
de başka kuşlara da. Biz besle-
miyoruz kendi doğasını bozmak
istemiyoruz. Ama çok seviyoruz
çok güzel. Yavruları da var ama
çok küçükler şu an buradan gö-
rünmüyor. Normalde ilkbaharda
hava ısınır ısınmaz gelir, soğuk
havalar başlamadan kış ayına
girmeden göçüyor. Çocuklar gör-
düklerinde seviniyorlar. Bizim
kültürümüzde leyleğe karşı saygı
var” diye konuştu.

urban Bayramı
tatilini İstan-
bul'da geçirenle-

rin bir kısmı serinlemek için
plajları kullanırken, bazıları
ormanlık alanlarda vakit ge-
çirmeyi tercih etti. Kentin
mesire alanlarında tatilci-
lerden geriye ise çöpler kal-
dı. Çiftalan-Kemerburgaz
yolu üzerindeki ormanlık
alanlarda pet şişe, cam şişe,
poşet ve yiyecek artıkları
bulunurken, tatilcilerin atık-
larını çöp konteynerlerine
atmak yerine, elektrik di-
reklerine ve ağaç kenarlarına
bıraktıkları görüldü. Kısır-
kaya Plajı'nda ise denize gi-
renlerin yanı sıra kamp yap-
maya gelenler de oldu. Araç
yoğunluğunun yaşandığı
plajda, sahil boyunca birik-
miş çöpler yer aldı. Çöplerin
bir kısmı, plastik toplayıcılar
tarafından kaldırıldı. Plajda
tatilini geçiren Çerkez Ulu-
soy, çöplerden rahatsız ol-
duğunu belirterek, "Ortalık
çöp kaynıyor. Pikniğini ya-
pan, denizine giren çöpünü
de toplayıp atsa buralar böy-
le olmaz. Bir sonra gelen
insan da burayı temiz bulur.
Çöp poşetimiz yanımızda,
kendimize kül tablası bile
yaptık, onu dahi atmıyoruz.
Buranın temiz olması lazım
ki yine gelelim ama hiçbir
taraf temiz değil." diye ko-
nuştu. Tarkan Ayrancı ise
"Her taraf bizden önce ge-
lenlerin çöpüyle dolu. Bira-
zını biz temizledik. Sahil dı-
şındaki yerler çok kötü du-
rumda. Konteyner koysalar
daha güzel olur diye düşü-
nüyoruz. Bayram bitti ama
tatil devam ediyor." dedi.
"Ağaçtan süpürge
yapıp çöpleri
topladık"

Kemerburgaz yolu üze-
rinde ormanlık alanda pik-
nik yapan Senem Avşar da
buraya geldiklerinde her ye-

rin çöp içerisinde olduğunu
söyledi. Avşar, "Geldiğimizde
çok berbattı, ağaçtan süpür-
ge yapıp çöpleri topladık.
Çok pis bırakmışlar. Ağaç-
ların dibinde ateş yakmışlar.
Çok üzüldük. Yazık. Biz git-
tikten sonra yarın da baş-
kaları gelecek. Ormanları-
mızın, ağaçlarımızın kıyme-
tini bilmemiz lazım. Bunlar
olmasa sıcaktan yanardık
ama şimdi çok güzel bir se-
rinliğin içerisindeyiz. O yüz-
den çevremize zarar verme-
memiz lazım." ifadelerini
kullandı. Ormana piknik
yapmak için gelen Murat

Pehlivanoğlu, bayramdan
sonra tenha olacağını dü-
şünerek ormana geldiklerini
ancak yine kalabalıkla kar-
şılaştıklarını söyledi. Orman
içlerinde çok daha fazla çöp
olduğunu belirten Pehliva-
noğlu, "İleride çöpler daha
fazla. Hiç gidilmeyecek gibi.
Biz çöpümüzü poşete koyup,
giderken atacağız." dedi.
Ömerli Barajı'ndaki
ormanlık alanda çöp
yığınları oluştu

Esenceli mevkisi Ömerli
Barajı kıyısında bulunan or-
manlık alana gelenlerin do-

ğaya rastgele bıraktıkları çöp-
ler de tepkiye yol açtı. Burada
bayram boyunca piknik ya-
panlardan bazıları, kontey-
nerlerin dolması nedeniyle
çöplerini konteynerlerin ya-
nına ya da ağaçların diplerine
bıraktı. Rüzgarın etkisiyle ya
da bölgeye otlamak için gelen
hayvanlar tarafından eşele-
nerek taşınan çöp yığınları,
İstanbul'un en büyük içme
suyu kaynaklarından Ömerli
Barajı kıyısında da birikerek
kirlilik oluşturdu. Bölgeye
piknik yapmak için gelen
bazı duyarlı vatandaşlar, ara-
larında plastik şişe ve poşet
gibi atıkların bulunduğu çöp-
leri, çalı yardımıyla toplayıp
konteynerlere götürdü. Esen-
celi'ye ailesiyle pikniğe gelen
İlayda Kocabaş, buranın ya-
kın zamanlarda bilinmeye
başlandığını ve insanlar gel-
dikçe kirliliğin arttığını dile
getirdi. Bölgede çöp topla-
dıklarını anlatan Kocabaş,
"Alıp çöpe atmak bu kadar

zor olmamalı. Geldiğimizde
ufak ufak topluyoruz. İçtiği-
miz, kullandığımız su ama
insanlar düşünemiyor maa-
lesef. Bu konuda çok şika-
yetçiyim." diye konuştu.        Ya-
kınlarıyla kahvaltı yapmaya
geldiğini söyleyen Remzi Ko-
cabaş da çöpleri görünce top-
lamak istediğini söyledi. Ba-
rajın içme suyu olarak kulla-
nıldığına da dikkati çeken
Kocabaş, "Ailenle oturuyor-
sun, rahat piknik yapamıyor-
sun. Her taraf leş gibi, çöp,
bidonlar, poşetler, suda her
şey var yani." ifadelerini kul-
landı. Hafta sonları bazen
piknik yapmak için geldikle-
rini anlatan Cemil Akça ise
"İnsanlar çöplerini ortalıkta
bırakıyor. Pisliklerin ortalıkta
kalmasından memnun değiliz.
Çöp kovaları var, oraya atabi-
lirler." şeklinde konuştu. Akça,
çöp konteyneri olmayan yer-
lerde insanların atıklarını yan-
larında götürmesi gerektiğini
vurguladı. İSTANBUL-AA

K Bayram tatilinde İstanbul'un ormanlık alan ve plajlarını dolduranlardan ge-
riye çöp yığınları kalırken, duyarlı vatandaşlar bu duruma tepki gösterdi.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Arnavutköy’de ‘’Hediye Et’’ kampanyası
ile ihtiyaç sahipleri unutulmadı

İstanbul’un ormanlık alan ve plajlarında
tatilden geriye çöp yığınları kaldı

Beşiktaş’ta su baskınına 45 günde çözüm
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ABDULMUTTALİB
BAYRAM
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azine ve Maliye
Bakanlığı, kayıt
dışılıkla mücade-

le faaliyetlerini yasal düzenle-
melerle güçlendirmek ve gö-
nüllü uyumu artırmak amacıyla
vergi paketi hazırladı. AA mu-
habirinin Bakanlıktan edindiği
bilgiye göre, kayıt dışılıkla mü-
cadele çalışmaları vergi ince-
lemeleri ve saha denetimleriyle
aralıksız sürdürülüyor. Bakan-
lık, şimdi de bu mücadeleye
vergi mevzuatında yapılmasını
önerdiği değişiklikle yasal des-
tek verilmesini amaçlıyor. Bu
kapsamda bir vergi paketi ha-
zırlayan Bakanlık, yasal dü-
zenlemelerle kayıt dışılıkla mü-
cadelede gönüllü uyumu ar-
tırmayı öngörüyor. Pakete göre,
özellikle hizmet işletmelerinde
yapılan günlük hasılat tespit-
lerinden hareketle yıllık hasılat
kontrol edilecek. Serbest mes-
lek erbabı ile ticaret erbabının
ayda 3, yılda da 12'den az ol-
mamak üzere yapılacak yok-
lamalarla günlük hasılatları
belirlenecek. Mükellef tarafın-
dan beyan edilen hasılat ile
yoklamalarda belirlenen hasılat
arasında belli bir oranda fark
bulunması halinde, mükellef
izaha davet edilecek. İzahın

yeterli görülmemesi halinde
yapılan tespitler, yıllık hasılatın
hesaplanmasında dikkate alı-
nacak. Gelir ve kurumlar ver-
gisinde ticari kazançlarda yıl-
lara sari inşaat ve onarım işle-
rinde ödenen hakedişler ve is-
tisnai bazı diğer ödemeler hariç,
ticari nitelikte ödemelerde tev-
kifat yapılmıyor. Paketle KDV’de
olduğu gibi kayıt dışılığın yay-
gın görüldüğü sektörlerde gelir
ve kurumlar vergisine mahsu-
ben tevkifat yapılabilmesi için
Cumhurbaşkanı'na yetki veri-
lecek. Özellikle hizmet sektö-
ründe ve elektronik ticaret plat-
formları aracılığıyla faaliyette
bulunan işletmelerde yapılan
ödemelerden tevkifat yapılması
öngörülüyor.
Usulsüzlük ve özel
usulsüzlük
cezaları artırılıyor

Usulsüzlük ve özel usulsüz-
lük cezaları her yıl yeniden
değerleme oranında artıyor
ancak uzun yıllardır bu tutarlar
güncellenmediği için caydırı-
cılığı azalıyor. Paketle, usul-
süzlük ve özel usulsüzlük ce-
zalarında artış öngörülürken
fatura verilmemesi ve alınma-
ması durumlarında uygulanan

özel usulsüzlük cezaları, aynı
fiilin tekrarında artırımlı uy-
gulanacak. Vergi Usul Kanunu
kapsamındaki belgeler yerine
kanun kapsamında olmayan
bilgi fişi gibi belgelerin dü-
zenlenmesi halinde kesilmesi
gereken özel usulsüzlük cezası
2 kat uygulanacak.
Kayıt dışı çalışanlara
artırımlı vergi ziyaı
cezası

Vergi ziyaı cezası, ziyaa
uğratılan verginin 1 katı, ken-
diliğinden verilen beyanna-
melerde verginin yüzde 50'si,
kaçakçılık fiillerinin varlığı
halinde verginin 3 katı kadar
kesiliyor. Kayıt dışı faaliyet-
lerde vergi ziyaı cezasının
1,5 kat olarak artırımlı uy-
gulanması öngörülüyor. Pa-
ketin yasalaşması halinde,
kayıt dışı çalışanlara verginin
1 katı olarak kesilecek cezalar
1,5 kat, verginin 3 katı olarak
kesilecek cezalar ise 4,5 kat
olarak uygulanacak. Başka-
sının banka hesaplarını kul-
lananlara ve hesaplarını kul-
landıranlara özel usulsüzlük
cezası kesilmesi öngörülüyor.
Mal teslimi veya hizmet ifa-
larına ilişkin para transferle-

rinin, başkasına ait banka he-
saplarına yapılması durumun-
da, banka hesabını kullanan
ve kullandıran adına ayrı ayrı,
işleme konu tutarın yüzde
10'u nispetinde özel usulsüz-
lük cezası kesilecek. Asgari
25 bin lira olarak uygulanacak
cezanın üst limiti de 20 mil-
yon lira olacak. Paketle, POS
cihazını başka mükelleflere
kullandıran ve başkasına ait
POS cihazını kullananlara her
bir tespit için ağırlaştırılmış
özel usulsüzlük cezası kesil-
mesi öneriliyor. Her bir tespit
için bilanço esasında defter
tutanlara 75 bin lira, işletme
hesabında defter tutanlara
37 bin 500 lira, diğer mükel-
leflere 19 bin 500 lira ceza
kesilecek. Satıcının, alıcıya
belge düzenlemediğinin alıcı
tarafından idareye bildirilmesi
durumunda, alıcı adına ceza
kesilmeyecek, satıcıya ise ve-
rilecek özel usulsüzlük cezası
üç kat uygulanacak. Paketle,
7 bin lirayı aşan ödemelerin
banka ve finans kurumları
aracılığıyla yapılması zorun-
luluğuna uyulmasını teşvik
etmek amacıyla banka ve fi-
nans kurumlarını kullanma-
dan ödemeyi yapan mükel-

lefin durumu idareye bildir-
mesi halinde ödemeyi yapan
adına ceza kesilmemesine yö-
nelik düzenleme de yer alıyor. 
Elden kira
ödemelerine ceza

Meskenlerini kiraya veren-
lerin bu bedeli elden alması
önlenecek. Bu amaçla elden
kira ödemelerinde kiracılara
da özel usulsüzlük cezası ke-
silecek. Ancak kiracı ödemeyi
elden yaptığını idareye bil-
dirirse kiracıya ceza kesilme-
yecek. İş yeri kiralamalarında
da aynı kural geçerli olacak.
Hazırlıkları yürütülen paketle
Vergi Usul Kanunu'nda yer
alan bazı kaçakçılık suçları
için öngörülen hapis cezala-
rının alt sınırının 5 yıla çıka-
rılması için de çalışma yapılı-
yor. Aynı konudaki etkin piş-
manlığa ilişkin hükümlerin de
kaldırılması planlanıyor. Ay-
rıca, Bakanlığın getirdiği bilgi
verme yükümlülüğüne uyma-
yan elektronik ticaret plat-
formlarına kesilen cezalar ile
ödeme kaydedici cihaz ve POS
cihazlarına düzenlemelere ay-
kırı davrananlara kesilecek
özel usulsüzlük cezaları da
artırılacak. lANKARA-AA

Türkiye’nin enerji kaynak
çeşitliliğinde yenilenebilir
enerjinin payı artıyor
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Bakan Bayraktar’dan ŞİÖ çatısı altında
“mega şebeke” üzerinde çalışacak teknik
düzeyde çalışma grubu kurulması önerisi
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar, Şangay İşbirliği
Örgütü (ŞİÖ) çatısı altında "mega
şebeke" üzerinde çalışacak teknik
düzeyde bir çalışma grubunun ku-
rulmasını önerdi. Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı Alparslan Bay-
raktar, Kazakistan'ın başkenti As-
tana'da düzenlenen ŞİÖ Enerji Ba-
kanları Toplantısı'na video konferans
yöntemiyle katıldı. Enerji dönüşü-
münün önemine değinen Bayraktar,
bu dönüşümün ancak ciddi yatı-
rımlar gerektiren köklü değişiklik-
lerin yanı sıra bölgesel ve küresel
düzeyde işbirliğiyle başarılabilece-
ğine işaret etti. Bayraktar, bu kap-
samda, Türkiye olarak 2053 net
sıfır emisyon hedefine ulaşmak için
özgün bir enerji dönüşümü stratejisi
geliştirmeye çalıştıklarını dile getirdi.
Altyapının enerji sektörü için kilit
öneme sahip olduğunu, iletim hat-
ları olmadan başarılı bir enerji dö-
nüşümünün sağlanamayacağını kay-
deden Bayraktar, "Türkiye'de, enerji
güvenliğinden ödün vermeden ulu-
sal enerji stratejimiz doğrultusunda
önümüzdeki 12 yıl içinde 60 gigavat
güneş ve rüzgar enerjisi ekleyebil-

memizi sağlayacak bir şebeke inşa
etmeyi hedefliyoruz." dedi. Bay-
raktar, hükümetler arası işbirlikle-
rinin genişletilmesi durumunda or-
tak altyapı projeleri için çok daha
fazla potansiyel ve sinerjinin oluş-
turulabileceğini belirterek, şu ifa-
deleri kullandı: "Tüm ŞİÖ ülkeleri,
iyi entegre edilmiş bir mega şebe-
kenin yanı sıra kapsamlı bir elektrikli
araç şarj ağı kurmak için birlikte
çalışabilir. Komşularımız Gürcistan,
Azerbaycan, İran, Bulgaristan ve
Yunanistan ile bölgelerimizin en-
terkonneksiyon kapasitelerini art-
tırmak için halihazırda çalışıyoruz.
ŞİÖ çatısı altında bu mega şebeke
üzerinde çalışacak teknik düzeyde
bir çalışma grubu kurulmasını öne-
riyorum. Amacımız, bölgeler ara-
sında kaynakları etkin bir şekilde
kullanan ve ülkeler arasında elektriği
etkin bir şekilde ileten bölgesel ola-
rak birleştirilmiş piyasalar oluştur-
mak olmalı. Üye ülkeler onaylarsa
bu çalışma grubunun ilk teknik
toplantısına önümüzdeki sonba-
harda ya da 2025’in ilkbaharında
Türkiye'de ev sahipliği yapmak is-
tiyoruz." lANKARA-AA

Küresel uluslararası doğrudan yatırım
hacmi 1,33 trilyon dolara geriledi
Uluslararası Yatırımcılar Derneği
(YASED), Birleşmiş Milletler
Ticaret ve Kalkınma Konferansı
(UNCTAD) 2024 Yılı Dünya
Yatırım Raporu'na göre 2023'te
küresel uluslararası doğrudan
yatırım (UDY) hacminin yüzde
2'lik bir düşüşle 1,33 trilyon
dolara gerilediğini bildirdi. YA-
SED'den yapılan açıklamada,
UNCTAD tarafından bugün ya-
yımlanan Dünya Yatırım Ra-
poru 2024'e ilişkin değerlen-
dirmede bulunuldu. Açıklama-
da, UDY trendleri ile dünya,
bölge ve ülke düzeyindeki ya-
tırım gerçekleşmelerini ele alan
raporun, özelikle gelişmekte
olan ülkelerdeki UDY'nin artı-
rılması için politika ve strateji
önerileri de içerdiği aktarıldı.
Raporda, 2023 yılındaki küresel
UDY hacminin 1,36 trilyon do-
lardan yüzde 2'lik bir düşüşle
1,33 trilyon dolara gerilediğine
işaret edildiği vurgulanan açık-
lamada, şunlar kaydedildi: "Ya-
tırımların diğer ülkelere akta-
rımına aracılık eden Avrupa
ülkelerindeki UDY akışları dı-
şarıda bırakıldığında, küresel

UDY akışındaki gerilemenin
yüzde 10'un üzerinde gerçek-
leştiğine vurgu yapılan raporda,
proje finansmanında gerçekle-
şen gerilemenin özellikle sür-
dürülebilir kalkınma hedeflerine
ulaşılmasının üzerinde de
önemli bir risk oluşturduğu
vurgulanıyor. 2024 yılının zor
bir yıl olacağı ifade edilen ra-
porda, finansman olanaklarının
gelişmesi ve yatırımları kolay-
laştırmaya yönelik çalışmaların
olumlu sonuçlar vermesi ha-
linde yılın geri kalanında sınırlı
bir iyileşme gözlemlenebilece-
ğine işaret ediliyor. Rapor ve-
rilerine göre Türkiye'nin 2023
yılındaki UDY akışlarından al-
dığı pay bir önceki yıla göre
yüzde 1'den yüzde 0,8 düzeyine
gerilemiş durumda. Türki-
ye'nin, Birleşik Arap Emirlikleri
ve Suudi Arabistan ile birlikte
bölgesinde geçen yıla oranla
daha fazla UDY projesi çektiği
ifade edilen raporda, Türki-
ye'nin Batı ve Orta Asya'da en
fazla sayıda imalat sanayisi
projesi çeken ülke olduğuna
işaret ediliyor." lANKARA-AA

Güneş enerjisinin bugün kuzey yaz
gündönümünde küresel elektriğin
yüzde 20’sini karşılaması bekleniyor
Kuzey yarımkürede yılın en
uzun günü olan bugün, güneş
enerjisinin gün ortası pik
elektrik üretiminin 5'te birini
sağlaması bekleniyor. Düşün-
ce kuruluşu Ember tarafından
yayınlanan rapora göre dün-
ya, kuzey yarımkürede yılın
en uzun gününde gün ortası
pik elektrik ihtiyacının beşte
birini üretmeye yetecek güneş
enerjisi kapasitesine sahip ve
bu oran geçen yıl yüzde 16
idi. Londra merkezli enerji
düşünce kuruluşu Ember'in
analizine göre, güneş hali
hazırda dünyada en hızlı bü-
yüyen elektrik üretim kay-
nağı. Geçen yıl Çin'in güneş
enerjisi kapasitesini yüzde
152 artırması bu duruma en
büyük katkıyı sağlarken, gü-
neş enerjisinde hızla yükselen
kapasiteyle 34 ülke elektri-
ğinin yüzde 10'unu bu kay-
naktan sağlıyor. Dünya ça-
pında artan kapasite saye-
sinde kuzey yarımkürede yılın
en uzun günü olan bugün,

toplam elektrik üretiminin
yüzde 20'sinin öğlen saati
boyunca güneş enerjisinden
sağlanacağı tahmin ediliyor.
Bu oran, geçen yıl aynı dö-
nemdeki yüzde 16 seviyesine
göre yüzde 25 artış anlamına
geliyor. Güneş enerjisinin bu
yıl haziran ayı boyunca ise
toplam elektrik üretimindeki
payının yüzde 8,2'ye ulaşması
bekleniyor. Haziran 2023'te
dünyadaki toplam elektrik
üretiminin yüzde 6,7'si güneş
enerjisinden karşılanmıştı.
Güneş enerjisi geçen yılın ta-
mamında ise küresel elek-
triğin yüzde 5,5'ini üreterek
rekor seviyeye ulaşmıştı. Dün-
yanın en büyük güneş enerjisi
pazarı olan Çin, geçen yıl
küresel güneş enerjisi üreti-
minin yüzde 36'sını tek ba-
şına gerçekleştirdi. Ember,
Çin'de güneşten elektrik üre-
timinin Haziran 2023'teki
yüzde 7 seviyesinden bu ay
yüzde 9,6'ya ulaşmasını bek-
liyor. lLONDRA-AA
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Yenilenebilir enerji kurulu gücün-
deki artışla dünya sıralamasında
basamakları hızla tırmanan Türki-
ye'nin yenilenebilir enerji kurulu
gücü 12 Haziran itibarıyla toplam
kurulu gücün yüzde 57,2'sine ulaştı.
AA muhabirinin Dünya Yenilenebilir
Enerji Günü dolayısıyla yaptığı der-
lemeye göre, Türkiye'nin toplam
elektrik kurulu gücü bu dönemde
110 bin 339 megavata ulaştı. Top-
lam kurulu güç içerisinde en yüksek
yenilenebilir enerji kapasitesi ile
ilk sırada 23 bin 855 megavatla
barajlı hidroelektrik santralleri yer
alıyor. Bunu 14 bin 994 megavatla
güneş enerjisi santralleri, 12 bin
194 megavatla rüzgar santralleri
takip ediyor. Akarsu santralleri 8
bin 329 megavat, biyokülte 2 bin
94 megavat ve jeotermal enerji
1691 megavat kapasite ile kurulu
güce katkıda bulunuyor. Böylelikle,
yenilenebilir enerji kurulu gücün-
deki artışla dünya sıralamasında
basamakları hızla tırmanan Türki-
ye'nin yenilenebilir enerji kurulu
gücü 12 Haziran itibarıyla toplam
kurulu gücün yüzde 57,2'sine ulaştı.
Türkiye'nin yenilenebilir enerji ha-
ritasında, İzmir rüzgar, Konya gü-
neş, Aydın jeotermal, Şanlıurfa
hidroelektrik ve İstanbul biyokütle
kapasitesiyle lider şehirler olarak
öne çıkıyor. Türkiye'de yenilenebilir
enerji yatırımlarının büyüklüğü
50 milyar dolar seviyesini aşarken,
kurulu güç kaynak ve il bazında
farklılıklar gösteriyor. Türkiye'nin
elektrik kurulu gücü artarken dün-
ya sıralamasında da ilk 10 ülke
arasına girme çabası devam ediyor.
Güneş, rüzgar, hidrolik, jeotermal
kaynakları dahil tüm kaynaklarını
belli bir program dahilinde eko-
nomisine kazandırma hedefiyle
hareket eden Türkiye, sera gazı
emisyonunda tarihi sorumluluğu
yüzde 1'in altında olmasına rağ-
men, 2053 itibarıyla net sıfır emis-
yon hedefini gerçekleştirmeyi ön-
görüyor. lANKARA-AA

Hazine ve Maliye
Bakanlığı tarafın-
dan hazırlanan
vergi paketine
göre, hizmet işlet-
melerinde yokla-
malarla günlük
hasılat tespit edi-
lecek ve buna göre
yıllık hasılatın
kontrolü gerçek-
leştirilecek.

Kayıt dışılıkla mücadele paketi geliyor
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Türkiye’nin yılın ilk 5 ayında ihracatını
en fazla artırdığı ülke Irak oldu
Türkiye'nin yılın ilk 5 ayında ihra-
catının değer bazında en fazla arttığı
ülke 790,3 milyon dolarlık artışla
Irak olurken, bu ülkeye yapılan dış
satım 4,4 milyar dolara ulaştı. Tür-
kiye ile Irak arasındaki ilişkiler, dip-
lomaside olduğu kadar ekonomi,
ticaret ve ihracatta da kayda değer
gelişmeler kaydediyor. Özellikle
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın nisan ayındaki Irak ziyareti,
ihracatçıların ticari ilişkilerini güç-
lendirerek yeni bir dönemi başlattı.
Erdoğan'ın Irak ziyareti kapsamında,
iki ülkenin ticaret odaları arasında
imzalanan mutabakat zabıtlarıyla
iki ülkenin özel sektörüne yön ver-
mesi amaçlandı. Erdoğan, 22 Ni-
san'da Irak'ın başkenti Bağdat'a yap-
tığı günübirlik ziyarette Irak Cum-
hurbaşkanı Abdullatif Reşid ve Baş-
bakan Muhammed Şiya es-Sudani
ile bir araya gelmişti. Söz konusu
ziyaret kapsamında iki ülke arasında
başta "Kalkınma Yolu Projesi Hak-
kında Ortak İş Birliği Mutabakat
Zaptı" olmak üzere; ticaret, turizm,
eğitim, sağlık, güvenlik, bilim ve

teknoloji, yatırım, gençlik ve spor
gibi farklı alanlarda işbirliği anlaş-
maları imzalanmıştı. Böylece iki
ülke arasında ekonomik ilişkiler çok
önemli bir ivme kazanırken, ülkeler
arasındaki ticaret hacmi artışını sür-
dürdü. Türkiye, bu gelişmelerle
Irak'ın stratejik kalkınma planlarına
önemli katkılarda bulundu. Irak'taki
FAV Limanı'ndan Londra'ya kadar
kara ve demir yolu ile Avrupa'nın
her ülkesine Türkiye'den kesintisiz
ulaşım sağlayacak olan Kalkınma
Yolu Projesi'nin deniz yoluna çok
önemli bir alternatif sunması ve
aynı zamanda daha hızlı bir taşıma
yöntemi olması amaçlanıyor. AA
muhabirinin Türkiye İhracatçılar
Meclisi (TİM) verilerinden derlediği
bilgilere göre, Türkiye'nin ihracatı
ocak-mayıs döneminde geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 4,5 ar-
tarak 106,9 milyar dolara yükseldi.
Ocak-mayıs döneminde, Türki-
ye'nin ihracatının değer bazında
en fazla arttığı ülkeler arasında
başı 790,3 milyon dolarlık artışla
Irak çekti. lANKARA-AA
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Küresel ham çelik üretimi, ma-
yısta Çin'deki üretimin yüzde
2,7’den fazla artmasıyla geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
1,5 yükselerek 165,1 milyon
tona ulaştı. Merkezi Brüksel'de
bulunan Dünya Çelik Birliği
(Worldsteel), mayıs ayı ham çe-
lik üretim verilerini açıkladı.
Buna göre, küresel ham çelik
üretimi, Mayıs 2024'te geçen
yılın aynı ayına kıyasla yüzde
1,5 artarak 165,1 milyon tona
yükseldi. Söz konusu dönemde

Çin’in üretimi yüzde 2,7 artarak
92,9 milyon tona ulaşırken, Ja-
ponya'nın üretimi yüzde 6,3
azalarak 7,2 milyon tona indi.
Yine aynı dönemde Almanya’nın
üretimi yüzde 1,9 düşerek 3,2
milyona ton, ABD'nin üretimi
yüzde 1,5 gerileyerek 6,9 milyon
ton olarak tespit edildi. Birliğin
verilerine göre, Türkiye'nin ham
çelik üretimi ise mayısta geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
11,6 artarak 3,2 milyon tona
yükseldi. Brezilya'nın üretiminin

yüzde 7,4 gerileyerek 2,6 milyon
tona ve Rusya’da üretimin yüzde
0,9 azalışla 6,3 milyon tona
düştüğü tahmin edildi. Küresel
ham çelik üretimi, bu yılın ocak-
mayıs döneminde bir önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde
0,1 düşerek 793,2 milyon tona
geriledi.  Türkiye'nin ham çelik
üretiminin ocak-mayıs döne-
minde geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 19,8 artarak
15,5 milyon tona yükselmesi
dikkati çekti. lBERLİN-AA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, tren biletlerinde
emeklilere yönelik 1 Nisan’da uy-
gulanmaya başlanan yüzde 10 in-
dirimden bugüne kadar 62 bin ki-
şinin yararlandığını bildirdi. Ba-
kanlıktan yapılan açıklamada,
2024'ün "Emekli Yılı" ilan edildiği
hatırlatılarak, bu kapsamda tren
biletlerinde uygulanan indirim kam-
panyasında gelinen noktaya ilişkin
bilgi verildi. Yüksek hızlı tren
(YHT), ana hat ve bölgesel trenlerde
1 Nisan itibarıyla uygulanmaya
başlanan emeklilere yüzde 10 in-
dirim kampanyasından faydalanan
emekli vatandaş sayısının 62 bin
kişiye ulaştığını açıklayan Uraloğlu,
"Akıl ve alın terleriyle ülkemize
hizmet eden emeklilerimiz, seya-
hatlerinde ağırlıklı olarak YHT'leri
tercih ediyor. İndirimi başlattığımız
nisan ayının başından bu yana
YHT'lerle 37 bin 500, ana hat tren-
leri ile 10 bin 321, bölgesel trenlerle
ise 14 bin 240 emeklimiz yolculuk
yaptı." ifadelerini kullandı.
"Turuncu Masa"
uygulamasıyla destek

Son 22 yılda 275 milyar do-
larlık ulaşım altyapısı yapıldığını
vurgulayan Uraloğlu, emekli va-
tandaşların hayatlarının ikinci ba-
harında günlük yaşamın içinde
yer almaları ve toplumdan kop-
mamaları için her türlü tedbiri
almaya devam edeceklerini ifade
etti. Uraloğlu, emeklilere seya-
hatleri sırasında da kolaylıklar
sağladıklarına dikkati çekerek,
şunları kaydetti: "Türkiye Yüzyı-
lı’nın mimarı olan emeklilerimiz
başımızın tacıdır. Onları trenleri-
mizde misafir etmekten mutluluk
duyarken trenlerimizde konforlu
ve güvenli seyahat edebilmeleri
için de her türlü tedbiri alıyoruz.
Hayata geçirdiğimiz 'Turuncu
Masa' uygulamasıyla yaşlı veya
hareket kısıtlı vatandaşlarımıza
destek oluyoruz."  lANKARA-AA

Tren biletlerinde
emeklilere yönelik
yüzde 10 indirimden
62 bin kişi faydalandı

Güney Ege yerli turistle
“çifte bayram” etti
Kurban Bayramı tatilinde ta-
tilcilerin yoğunlaştığı Güney
Ege'deki Muğla'nın gözde tu-
rizm merkezlerinde, 1,5 mil-
yondan fazla yerli turist konuk
ediliyor. Bodrum, Marmaris
ve Fethiye ilçeleri, yabancı zi-
yaretçilerin yanı sıra 9 günlük
bayram tatilinde Türklerin de
ilk tercihleri arasında yer aldı.
Türkiye'nin en uzun kıyı şeri-
dine sahip ili Muğla'da yerli
turistler bayram tatilinde tu-
ristik tesisleri, plajları, tabiat
parklarını, restoranları ve ka-
feleri doldurunca işletme sa-
hipleri çifte bayram yaptı. Böl-
gedeki otellerin yanı sıra, çadır
ve karavan kamp alanları da
doldu. Muğla Valisi İdris Ak-
bıyık, AA muhabirine, bayram
tatilinde Muğla'nın ilçelerinde
yoğunluk yaşandığını söyledi.
Ziyaretçilerin huzur içinde ta-
tillerini geçirmeleri için her
türlü güvenlik ve trafik önle-

mini aldıklarını belirten Ak-
bıyık, "Kurban Bayram tati-
linde Muğla'nın turistik ilçeleri
yerli turistin tercihi oldu, ko-
naklama tesislerimiz doldu."
dedi. Lüks yat trafiğinin de
oldukça yoğun olduğunu ifade
eden Akbıyıkı, koyların da
çok sayıda ziyaretçi ağırladı-
ğını kaydetti. Akbıyık, bay-
ramda özellikle Akyaka, Ölü-
deniz ve Dalyan'da günübirlik
ziyaretçi hareketliliğinin ya-
şandığına işaret ederek, "Muğ-
la ve ilçelerine bayram tatili
için 500 binden fazla araç
giriş yaptı. 1,5 milyonun üze-
rinde yerli turisti kentimizde
misafir ediyoruz." diye ko-
nuştu. Türkiye Otelciler Fe-
derasyonu Yönetim Kurulu
Başkan Yardımcısı ve Fethiye
Otelciler Birliği Başkanı Bülent
Uysal da bayramda bölgenin
tatilciler tarafından tercih edil-
diğini söyledi. lMUĞLA-AA

Makine ihracatı ilk 5 ayda
11,7 milyar dolar oldu
Makine imalat sanayi konsolide
verilerine göre, yılın ilk 5 ayı
sonunda Türkiye'nin serbest
bölgeler dahil makine ihracatı,
geçen yılın aynı dönemindeki
verileri yakalayarak 11,7 milyar
dolar oldu. Makine İhracatçıları
Birliğinden (MAİB) yapılan
açıklamaya göre, 2,5 milyar
dolar seviyesinde rekor makine
ihracatının yapıldığı mayısta,
geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 10,8 seviyesinde,
bir önceki aya göre ise yüzde
31,4 ihracat artışı sağlandı.
Mart ve nisan aylarında yaşa-
nan düşüşün büyük ölçüde gi-
derildiği mayısta, Türk makine
sektörünün en büyük 5 ihracat
pazarından ABD'de geçen ma-
yısa göre yüzde 70,3 artış göz-
lendi. İçten yanmalı motor ve
aksamı ihracatının yüzde 15,2
arttığı bu dönemde, tarım ve
ormancılık makineleri, takım
tezgâhları ile tekstil ve kon-
feksiyon makinelerinde ihracat
artışları geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 30’un üzerinde

gerçekleşti. Türbin ve turbo-
jetlerin ihracatı ise ABD'de sağ-
lanan rekor artışın ana unsuru
oldu. MAİB Başkanı Kutlu Ka-
ravelioğlu, FED’in uyguladığı
yüksek faiz ortamına rağmen,
başkanlık seçimi öncesinde
ekonomide çarkların hızlı dön-
meye devam ettiği ABD’nin,
yılın geri kalan kısmı için ma-
kine siparişlerinin en hızlı art-
tığı pazar olacağını bildirdi.
Ekonomisindeki her türlü ge-
lişmenin sektörü doğrudan et-
kilediği Almanya’nın, reses-
yondan çıkışına yönelik belir-
sizliklerin sürdüğünü anımsa-
tan Karavelioğlu, "Büyük öl-
çüde inşaat sektöründeki sı-
kıntılar nedeniyle Almanya sa-
nayi üretimi üst üste iki aydır
geriliyor. Bu yılın ilk çeyreğinde
makine ithalatı geçen yıla göre
yüzde 3 gerileyen Almanya'da-
ki durum dikkate alındığında,
ihracatımızı koruyarak pazar
payımızı artırabilmiş oluşu-
muz büyük başarı." yorumu-
nu yaptı. lANKARA-AA
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Küresel ham çelik üretimi mayısta yüzde 1,5 arttı

ıfır Atık Projesi
kapsamında ha-
yata geçirilen "De-

pozito Yönetim Sistemi"nin pilot
uygulamaların ardından gelecek
yıl yaygınlaştırılması planlanıyor.
Bu kapsamda temin edilecek
otomatik depozito iade maki-
neleri aracılığıyla toplanacak
tek kullanımlık içecek amba-
lajlarının dönüştürülerek eko-
nomiye kazandırılması amaç-
lanıyor. Türk teknoloji şirketleri
de bu süreçte ihtiyaç duyulacak
makine ve teknolojileri yerli-
leştirerek ülkeye kazandırmak
için çalışmalar yürütüyor. Nero
Grup ve GDS Teknoloji Yönetim
Kurulu Başkanı Alican Ökçün,
AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, GDS Teknolojinin, 2020
yılında Türkiye'de başlayan Sıfır
Atık Projesi'nde kullanılmak
üzere geri dönüşüm otomat
makineleri üretmek amacıyla
kurulduğunu söyledi. Bugün
itibarıyla 24 kişinin çalıştığı, ya-
zılım ve donanım geliştirme alt-
yapısına sahip bir firmaya dön-
üştüklerini ifade eden Ökçün,
sensör ve üretim teknolojilerine
yönelik faaliyetlere yoğunlaş-
tıklarını belirtti. Ökçün, pilot
bölgelerdeki uygulama sonuç-
larına ilişkin şu bilgileri verdi:

"Firmamız, Türkiye'nin en
yüksek teknolojiye sahip ve en
iyi makinelerini üretmektedir.
Son 3 yılda ürettiğimiz otomat
makineleri, pilot bölgelerde Al-
man ve İsveç makineleriyle yan
yana çalışarak yüzde 80 şişe
toplama oranına ulaştı. Bu, yerli
makinelerimizin kalitesini ve
dayanıklılığını göstermektedir.
2023 yılında devreye alınan de-

pozito iade otomatlarımız sa-
yesinde 2500 farklı tipte 1,6
milyon şişe toplanarak bir rekora
imza atılmıştır. Şişelerin üzerine
basımı başlanan güvenlikli mü-
rekkep ve logolu etiketleri oku-
yabilen doğrulama başlığını yüz-
de 100 yerli ve milli olarak,
kendi özgün mühendisliğimiz
ile geliştirmeye başlamış bu-
lunmaktayız. Ocak 2024'ten iti-
baren sahada aktif olarak kul-
lanılan doğrulama kafaları, bu-
güne kadar 55 binin üzerinde
şişe üzerindeki etiketi doğrula-
mış ve sadece Almanya'da bu-
lunan, ithal edilmesi planlanan
teknolojiyi yerlileştirmiştir."

Nero Grup bünyesinde elde
edilen sensör ve görüntü işleme
tecrübeleri sayesinde geliştirilen
güvenlikli logo ve barkod oku-
yabilen doğrulama ünitesinin
4 farklı dalga boyundaki yeni
nesil etiketleri okuyabilen "tek
yerli ürün" olduğunu vurgulayan
Ökçün, bu kapsamda geliştir-
dikleri teknolojiler ve üretim
kapasitelerine ilişkin şunları
kaydetti: "Bu teknoloji, ithalatın
önünü keserek global rakiple-
rimize Türk mühendisliğinin
dışa bağımlı olmadığını göste-
recektir. Ürettiğimiz depozito
iade otomatı ve doğrulama üni-
telerinin yerlilik oranı yüzde

100'dür. Tüm elektronik kartları,
yazılımları ve donanımları GDS
mühendisleri tarafından tasar-
lanmış ve yüzlerce saat testler-
den geçirilerek akredite firmalar
tarafından sertifikalandırılmıştır.
Gelmiş olduğumuz teknoloji se-
viyesi ile bugün ek yatırım ma-
liyeti yapmadan yerli doğrulama
ünitesi ve otomat makinesi en
uygun maliyetler ile ülkemize
kazandırılmıştır. Türkiye'nin de-
pozito iade otomat ve doğrula-
ma ünitesi ihtiyacını karşılaya-
bilecek altyapımız ile yılda 8
bin depozito iade otomatı ve
17 bin doğrulama ünitesi üre-
tecek kapasitemiz bulunmak-

tadır ve ithalatın tamamen önü-
ne geçeceğiz."
Rakiplere ihracat
gündemde

Geliştirilen barkod doğrula-
ma kafasının ithal ürünlerin ye-
rini almasıyla milyarlarca lira
tasarruf sağlanacağını dile ge-
tiren Alican Ökçün, bu duru-
mun, ülke sanayisinin gelişme-
sine de katkı sağlayacağını vur-
guladı. Ökçün, ayrıca elde edilen
teknolojik bilgi birikimi ile İsveç
ve Almanya gibi ülkelerle de
ürün ihracatı için görüşmelere
başlandığını söyledi.

Ürettikleri geri dönüşüm oto-
mat makinelerinin çevreye
önemli katkılarda bulunduğuna
işaret eden Ökçün, bu makineler
sayesinde atıkların geri dönü-
şümünün teşvik edildiğini ve
böylece karbon ayak izinin
önemli ölçüde azaltıldığını, do-
ğal kaynakların korunmasına
ve enerji tasarrufuna katkı sağ-
landığını vurguladı. Bu kaza-
nımlarla hem çevrenin korun-
duğunu hem de sürdürülebilir
bir gelecek için önemli adımlar
atılabildiğini aktaran Ökçün,
"Ülkemizde, yılda 18 milyar şişe
toplanması hedeflenmektedir.
GDS Teknoloji olarak, tüm elde
ettiğimiz tecrübe ile şişelerin
en az yüzde 40'ını toplamayı
hedefliyoruz." dedi. Sosyal so-
rumluluk projelerine de büyük
önem verdiklerini ifade eden
Alican Ökçün, çevre bilincini
artırmak amacıyla okullarda
eğitim programları düzenledik-
lerini ve toplumu geri dönüşüm
konusunda bilinçlendirdiklerini
kaydetti. lANKARA-AA

S Türk mühendisleri geliştirdikleri yerli Otomatik Depozito İade Maki-
nesi ile hem çevreye hem de ülke ekonomisine katkıda bulunacak.

FOTOĞRAF: AA

Yerli depozito iade otomatları göreve hazır
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Nevşehir'in Hacıbektaş ilçesinde,
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçe-
li'nin hibe ettiği arsaya yapılan Ho-
rasan Erenleri Hacıbektaş Kültür ve
Cemevi Külliyesi'nin yıl sonunda ta-
mamlanması hedefleniyor. Bahçeli'nin
ilçe merkezindeki Bala Mahallesi De-
debağ mevkisinde 5788,91 metre-
karelik arsasını geçen yıl Horasan
Erenleri Dernekler Federasyonuna
hibe etmesinin ardından başlatılan
külliye inşası sürüyor. 2 Eylül 2023'te
düzenlenen törenle temeli atılan kül-
liye, Hoca Ahmet Yesevi'nin "Dört
kapı, kırk makam" felsefesi doğrul-
tusunda oluşturulan projeyle hayata
geçiriliyor. "Ya Allah, ya Muhammed,
ya Ali" üçlemesine atfen üç ayrı
kapalı alana sahip binanın orta alanı
cemevi olarak planlanıyor. İki katlı
inşa edilen ve 12 ay boyunca hizmete
açık olacak külliyede misafirhane,
kütüphane, çok amaçlı salonlar, ye-
mekhane gibi birimler bulunuyor.
MHP Grup Başkanvekili Prof. Dr.
Filiz Kılıç, AA muhabirine, külliyenin
hizmete kazandırılmasının Alevi-Bek-
taşilik inancına sahip vatandaşlar ve
ilçe açısından önemli olduğunu vur-
guladı. Külliyenin Türkiye ve dün-
yanın farklı ülkelerinden ilçeyi ziya-
rete gelen Alevi ve Bektaşi vatan-
daşlara hizmet vereceğini anlatan
Kılıç, şöyle konuştu: "Hibe edilmesinin
ardından bu araziye Türkiye'nin en
büyük cemevi ve sosyal tesisinin ya-
pılmasına başlandı. Şu anda yüzde
40'ı tamamlandı. Bu külliye, bölgemiz
ve Alevi Bektaşiliğin merkezi konu-
mundaki Hacıbektaş için çok önemli.
Burası aynı zamanda kültür merkezi
niteliğinde, konaklama ve kongre
merkezi konumunda olacak. Tama-
men Alevi Bektaşi vatandaşlarımızın
inançları doğrultusunda inşa ediliyor.
Dört kapı kırk makam inanışındaki
gibi 4 kapısı, 40 tonoz üzerinde Hacı
Bektaş Veli'nin türbesindeki gibi kır-
langıç tavan olacak. 12 imamı temsil
eden 12 kubbesi olacak. Alevi Bektaşi
vatandaşlarımızın rahatlıkla dini ri-
tüellerini gerçekleştirebilecekleri ve
cem yapılacak geniş alanı ile konak-
layabilecekleri sosyal tesisinin olması
açısından da önemli. 29 Ekim 2024'te
bitirilmesi hedeflenmişti ama biraz
daha ihtiyatlı davranıyoruz, 2024
yılı sonuna inşaatın tamamlanması
hedefleniyor." lNEVŞEHİR-AA

Bahçeli'nin Hacıbektaş'ta hibe
ettiği arsaya yapılan
külliyenin yıl sonunda
tamamlanması hedefleniyor

Milli Mücadele ateşinin yakıldığı,
Cumhuriyetin doğum belgesi
olma özelliği taşıyan ve 22 Ha-
ziran 1919'da açıklanan Amasya
Genelgesi 105 yaşında. Vatanın
bütünlüğü ve milletin bağımsız-
lığının tehlikede olduğu dönemde
tek kurtuluşun büyük Türk mil-
letine güvenmek ve ona dayan-
mak olduğunu bilen Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk, 19 Mayıs
1919'da Samsun'a çıkmasının
ardından karargahını Amasya'ya
taşımaya karar verdi. Samsun'da-
ki çalışmalarını bitirip Havza'ya
geçen Mustafa Kemal, Amasya
Müftüsü Hacı Tevfik Efendi'ye
telgraf göndererek Amasya'ya
gelmek istediğini bildirdi. Hacı
Tevfik Efendi'den "Amasya halkı
vatan, din ve devlet yolunda
mücadele edenleri bağrına bas-
makla müftehir olacaktır" ceva-
bını alan Büyük Önder, şehrin
girişinde Hacı Tevfik Efendi ve
vatandaşlar tarafından coşkuyla
karşılandı. Mustafa Kemal, Hacı
Tevfik Efendi'nin "Beldemize hoş
geldiniz Paşa. Bütün Amasya
emrinizdedir. Gazanız mübarek
olsun" sözlerinden son derece
memnun oldu. Ardından Saray-
düzü Kışlası'nda 20. Kolordu Ko-
mutanı Ali Fuat Paşa ve "Hami-

diye kahramanı" olarak tanınan
eski Bahriye Nazırı Hüseyin Rauf
Bey, 3. Kolordu Komutanı Refet
Bey, Kurmay Yarbay Arif Bey,
eski İzmit Sancak Beyi İbrahim
Süreyya Bey, Yüzbaşı Osman
Nuri, Tufan Bey, Yedek Teğmen
Recep Zühtü, Efganlı, Teğmen
Abdurrahman, Maliye Müfettişi
Arif Bey, Erzurum 15. Kolordu
Komutanı Kazım Karabekir Paşa,
Yıldırım Kıtası Müfettişi Mersinli
Cemal Paşa, Edirne'de 1. Kolordu
Komutanı Cafer Tayyar Bey'in
de telgraf vasıtasıyla katıldığı
genelge görüşmeleri, 21 Hazi-
ran'da başladı. Ertesi sabaha ka-
dar devam eden görüşmelerin
ardından dünyaya vatanın bü-

tünlüğünün ve milletin istiklalinin
amaçlandığı güçlü şekilde du-
yuruldu. "Milletin istiklalini yine
milletin azim ve kararı kurtara-
caktır" cümlesi, alınan bütün ka-
rarların özeti oldu. Bağımsızlığa
giden yolda çok önemli bir adım
olan Amasya Genelgesi, Milli
Mücadele'nin yol haritasını ortaya
koydu. Amasya Üniversitesi Fen
Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü
Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Ana
Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Mehmet Evsile, AA muhabi-
rine, Amasya Tamimi'nin Türkiye
Cumhuriyeti'nin doğum belgesi
olarak kabul edildiğini söyledi.
Amasya'nın, Atatürk ile Milli Mü-
cadele'nin lider kadrosunun Ana-

dolu'ya çıkışından sonra ilk defa
bir araya geldiği yer olduğuna
işaret eden Evsile, "Atatürk ve
beraberindekiler, 12 Haziran
1919'da Amasya'ya gelmişler. 19
Haziran'da da Ankara'daki 20.
Kolordu Komutanı Ali Fuat Paşa
ile Rauf Bey, Ankara'dan hare-
ketle Amasya'ya gelmiş ve burada
toplanmışlar." dedi. Yaptıkları
durum değerlendirmesi sonu-
cunda 22 Haziran 1919'da Amas-
ya Tamimi olarak bilinen belgeyi
yayımladıklarını hatırlatan Evsile,
şöyle devam etti: "Bu belge, Ata-
türk'ün daha Anadolu'ya çıkma-
dan önce lider kadroya mensup
diğer kişilerin İstanbul'da birkaç
defa bir araya gelip ülkenin du-
rumu hakkında yapmış oldukları
değerlendirmelerin de bir sonucu
olarak görülür. Burada bazı tes-
pitler yapılmıştır. Bunlardan bi-
rincisi, İstanbul'da siyasi istikrarın
olmadığı. Çünkü Mondros Mü-
tarekesi'nin imzasından Atatürk'ün
Samsun'a çıktığı tarihe veya Amas-
ya Tamimi'nin yayımlandığı tarihe
gelinceye kadar 8 ayda beş hü-
kümet işbaşına gelip geçmiştir ki
ortalama bir hükümetin ömür
süresi 1,5 aya kadar düşer. Bu
ciddi anlamda bir istikrarsızlık
demektir." lAMASYA-AA

Cumhuriyet’in doğumu ve demokratik sisteme
geçişin ilk adımı: AMASYA GENELGESİ

Milli Savunma Bakanlığı, Pençe-
Kilit operasyonu bölgesinde bir
astsubayın şehit olduğunu du-
yurdu. Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, bugün operasyon böl-
gesindeki arama tarama faaliyeti
sırasında bölücü terör örgütü
mensuplarıyla sağlanan temasta
Piyade Astsubay Çavuş Mehmet
Ali Horoz'un şehit olduğu bildi-
rildi. Açıklamada, temas esna-
sında 3 teröristin etkisiz hale ge-
tirildiği, operasyonların da sür-
dürüldüğü belirtilerek, "Bizleri
derin bir acı ve üzüntüye boğan
bu olayda hayatını kaybeden aziz
şehidimize Allah'tan rahmet, ke-
derli ailesine, Türk Silahlı Kuv-
vetleri ile asil milletimize baş-
sağlığı ve sabır dileriz." ifadelerine
yer verildi. Milli Savunma Bakanı
Yaşar Güler de Mehmet Ali Ho-
roz'un şehit düşmesi nedeniyle
yayımladığı mesajda, şunları kay-
detti: "Kahraman şehidimize şah-
sım ve Milli Savunma Bakanlığı
mensupları adına Allah'tan rah-

met, kederli ailesi ve asil milleti-
mize başsağlığı ve sabır dilerim."
Pençe-Kilit Operasyonu bölgesin-
de arama tarama faaliyeti sıra-
sında bölücü terör örgütü men-
suplarıyla sağlanan temasta şehit
olan 26 yaşındaki Piyade Astsubay
Çavuş Mehmet Ali Horoz'un acı
haberi, Kahramanmaraş'ın On-
ikişubat ilçesindeki babaevine
ulaştı. Vali Yardımcısı İbrahim
Şenkon, askeri erkan ile Aile ve
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü
görevlileri, şehidin Hasancıklı
Mahallesi'ndeki evine giderek,
baba Kalender ile anne Ayşe
Horoz'a acı haberi verdi. Şehit
yakınları, büyük üzüntü yaşadı.
Sağlık, polis ve jandarma ekip-
leri, aileyi teselli etmeye çalıştı.
Şehidin babaevine ve evin bu-
lunduğu sokağa Türk bayrakları
asıldı. Şehidin cenazesinin, yarın
öğle namazına müteakip Ha-
sancıklı Mezarlığı'nda toprağa
verilmesi bekleniyor. 
lANKARA/KAHRAMANMARAŞ-AA

Pençe-Kilit operasyonu bölgesinde
BİR ASKERİMİZ ŞEHİT OLDU

umhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yıl-
maz,  sosyal medya

hesabından yaptığı açıklamada,
geçen yıl Orta Vadeli Program
(OVP) hazırlık sürecinde çalışan
ve işveren kesim temsilcileriye
yapılan istişarelerde üzerinde
uzlaşılan önerilerden birinin,
vergi adaletini güçlendirecek şe-
kilde doğrudan vergilerin payı-
nın artırılması olduğunu belirtti.
Bu öneriyi Eylül 2023'te ilan
ettikleri OVP'de resmi dokümana
dahil ettiklerini ve kamuoyu ile
paylaştıklarını hatırlatan Yılmaz,
bir süredir hazırlıkları yapılan
ve etki analizleri tamamlandık-
tan sonra Meclisin takdirine su-
nulacak olan vergi düzenleme
taslaklarının esas itibarıyla bu
politikayı yansıttığını ifade etti.
Yılmaz, "Teknik çalışmalarda
doğal olarak çeşitli alternatifler
değerlendirilmektedir. Çalışmalar
tamamlanıp resmi bir teklif ni-
teliği kazanmadan yapılacak yo-
rumlar, spekülasyondan öteye
geçmeyecektir. Bu çerçevede,
kaynağı şeffaf olmayan haberlere
ve yetkili kişi ve kurumlar dışında
yapılan paylaşımlara itibar edil-
memelidir." ifadelerini kullandı.

Etki değerlendirmesinde te-
mel çerçevelerinin vergide ada-
leti artırırken enflasyonist yan
etki oluşturmamak, gelir dağı-
lımını gözetmek, yatırım, istih-
dam, üretim ve ihracatı korumak
olduğunu bildiren Yılmaz, şöyle
devam etti: "Harcama ve gelir
tedbirleriyle mali dengelerde

sağlanacak iyileşme, haziran ayı
ile başlayacak dezenflasyon dö-
nemini destekleyecek, yıllık baz-
da trilyon Türk lirası düzeyinde
seyreden deprem harcamaları
başta olmak üzere, kamu har-
camalarını sağlıklı kaynaklarla
finanse etme imkanı sunacaktır.
Böylece, kamunun borçlanma
ihtiyacı ve faiz giderleri de az-
altılmış olacaktır.

Bütçe açığının milli gelire
oranı geçen yıl ortalarında 2023
yılı için yüzde 10 civarında tah-
min edilirken, aldığımız tedbirler
ile gerçekleşme yüzde 5,2 ol-
muştu. Geçici nitelikte olan dep-
rem harcamaları hariç bütçe
açığı oranı ise yüzde 1,6 olarak
gerçekleşmişti. 2024 yılı başında
milli gelire oranla yüzde 6,4
olarak öngördüğümüz bütçe açı-
ğının, yıl sonunda geçen yılki
orana yakın düzeylerde gerçek-
leşmesini bekliyoruz. 2025 yı-
lında ise deprem harcamalarının
azaldığı döneme girilecek, bütçe
açığımız çok daha düşük sevi-
yelere gerileyecektir."

Bir yandan bütçe açığını az-
altırken, diğer yandan dış den-
geyi iyileştirdiklerini vurgulayan
Yılmaz, 12 aylık mal ihracatının
260 milyar doları aştığını ve yıl
sonunda 60 milyar dolara ulaş-
masını hedefledikleri turizm ge-
liri başta olmak üzere hizmet
ihracatının da artmaya devam
ettiğini vurguladı. Geçen yıl milli
gelire oranla yüzde 4 olan cari
açık için 2024 beklentisinin yüz-
de 2-2,5 seviyelerinde olduğunu,

dış finansa erişim imkanı ve dö-
viz kurunda istikrar artarken,
döviz ihtiyacının azaldığını ifade
eden Yılmaz, nisan ayında yüzde
8,5’e inen işsizlik oranının, Aralık
2012 sonrası en düşük seviyede
olduğuna dikkati çekti. Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,
yılın ilk çeyreğinde yüzde 5,7
olan büyümede, programları ile
uyumlu olarak tüketimin katkısı
azalırken, dış talebin pozitif
katkı verdiği daha dengeli bir
yapının oluştuğunu kaydetti.

Dinamik planlama yaklaşı-
mıyla bu yıl eylülde güncelle-
yecekleri OVP’de temel politika
çerçevelerinin ve yaklaşımlarının
korunacağını, rakamsal değerler
ve tahminlerin ise dünyada ve
ülkede yaşanan gelişmeler ışı-
ğında yeniden şekillendirileceğini
aktaran Yılmaz, geçen yıl olduğu
gibi bu yıl da teknik çalışmaların
yanı sıra, katılımcı bir anlayışla
ilgili tüm tarafların görüş ve
önerilerinin değerlendirileceğini
bildirdi.

"Büyüme, ihracat ve istihdam
artışı sürdürülürken, bütçe açı-
ğının ve cari açığın düştüğü, re-
zervlerin ve risk göstergelerinin
iyileştiği sağlam bir zeminde;
haziran ayından başlamak üzere
aylık ve yıllık enflasyon oranla-
rında belirgin düşüş göreceğiz"
ifadesini kullanan Yılmaz, tem-
muz-eylül döneminde baz etki-
sinin de katkısıyla enflasyon
oranında düşüşün hızlanmasını
ve yıl sonunda oranın Merkez
Bankası tahminlerine yaklaşma-

sını beklediklerini belirtti. Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,
şunları kaydetti: "2025 yılında
yüzde 20’nin altında, 2026’da
ise tek haneli enflasyon için ka-
rarlı ve koordineli bir şekilde
programımızı hayata geçirmeye
devam edeceğiz. Para politika-
larının yanı sıra, maliye politi-
kaları ve yapısal reformlarla he-
deflerimize ulaşacağız. OVP’de
ilan ettiğimiz yedi öncelikli başlık
altında 81 reform tedbirini ilgili
kurumlarımızla birlikte yakından
takip ediyoruz. Söz konusu dü-
zenlemelerin 20 tanesi ilk çeyrek
itibarıyla tamamlanmıştır. En-
flasyon oranını düşürdüğümüz
ortamda, istikrar içinde ve kap-
sayıcı büyüme yaklaşımı ile te-
mel amacımız; yeşil ve dijital
dönüşümü esas alan kalkınma
stratejisi ile yatırımları destek-
lemek, verimliliği artıran yapısal
reformları sürdürmek, teknolojik
atılımlar ile rekabet gücümüzü
yükselterek ihracatımızı geliş-
tirmek, oluşacak kalıcı refah ar-
tışını ise geniş sosyal kesimlere
yansıtmaktır. İzlediğimiz politi-
kaların oluşturacağı 'mali alanı'
öncelikli olarak nitelikli yatırımlar
ile reel ekonomiyi güçlendirmek
ve kalıcı sosyal refahı artırmak
üzere değerlendireceğiz."

Hiçbir vizyon, plan ve prog-
ram ortaya koymadan, altı boş
ve aldatıcı popülist söylemler
ile hareket edenlerin çözüm ad-
resi olmadığını ülkenin tarihi
tecrübesinden ve dünya örnek-
lerinden gayet iyi bildiklerini

ifade eden Yılmaz, programla-
rının olumlu etkilerinin daha
belirgin şekilde ortaya çıkması-
nın bu söylemleri de zayıflata-
cağının altını çizdi. Yılmaz, ger-
çekçi ve güvenilir bir politikalar
setinden bahsetmenin asgari
şartının, "ne yapılacağı" kadar
"nasıl yapılacağını" da ortaya
koymak olduğunu belirterek,
ülkede genel siyaset tarzının bu
yönde gelişmesinin samimi te-
mennileri olduğunu, yapıcı her
eleştiriye ve öneriye açık olduk-
larının da bilinmesini istediklerini
kaydetti. Dünyada ekonomik
aktivitenin tarihsel ortalamaların
altında seyrettiği, bölgede jeo-
politik birçok olumsuzluğun ya-
şandığı, tarihin en büyük afetinin
yaralarının sarıldığı bir dönem-
den geçildiğini belirten Yılmaz,
"Bu şartlara rağmen sağlayaca-
ğımız başarı, ülkemizi uluslar-
arası arenada farklı bir lige ta-
şıyacaktır." değerlendirmesinde
bulundu. Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Yılmaz, ülke için altın
değerinde olan seçimsiz dört
yıllık sürenin, siyasi ve sosyal
sahiplenme ile birleştiğinde, ta-
rihi bir fırsat penceresi oluştur-
duğuna işaret ederek, "Tüm ça-
bamız, Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın tecrübeli ve dirayetli li-
derliğinde, siyasi istikrar ve gü-
ven ortamında, AK Parti ve Cum-
hur İttifakı olarak, Türkiye Yüz-
yılı'nda ülkemiz ve milletimiz
için daha müreffeh ve güçlü ya-
rınlar inşa etmektir." ifadesini
kullandı. lANKARA-AA

C

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

Yılmaz: Teknik çalışmalarda doğal olarak 
çeşitli alternatifler değerlendirilmektedir

Cumhurbaşkanı Yardımcı-
sı Cevdet Yılmaz, "Teknik
çalışmalarda doğal olarak
çeşitli alternatifler değer-
lendirilmektedir. Çalışma-
lar tamamlanıp resmi bir
teklif niteliği kazanmadan
yapılacak yorumlar, spe-
külasyondan öteye geç-

meyecektir. " dedi.
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ü r k i y e ' n i n
Çin'e ihracatı
Kovid-19 sal-

gınının etkilerine karşın
2019'da 2,7 milyar dolar
iken geçen yıl 3,3 milyar
dolara ulaştı. İthalat ise
aynı dönemde 19,1 mil-
yar dolardan 45 milyar
dolara çıktı. Türkiye'den
son dönemde bakan dü-
zeyinde birbiri ardına ya-
pılan ziyaretlerde siya-
setten diplomasiye, ener-
jiden ticarete kadar bir-
çok alandaki ilişkilerin
değerlendirilmesi, yeni
işbirliği fırsatları için kapı
araladı. Sanayi ve Tek-
noloji Bakanı Mehmet Fa-
tih Kacır, yaklaşık 6 ay
önce Çin'de temaslarda
bulundu. Hemen ardın-
dan geçen ay Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar ve
bu ayın başında Dışişleri
Bakanı Hakan Fidan Çin'e
giderek üst düzey görüş-
meler yaptı. Yakın dö-
nemde yapılacak çeşitli
etkinliklerin de iki ülke
arasındaki ticari ilişkilere
olumlu yansıması bekle-
niyor.
"Kuşak ve Yol" ile
"Orta Koridor"un
önemi

Dış Ekonomik İlişkiler
Kurulu (DEİK) Türkiye-
Çin İş Konseyi Başkanı
Korhan Kurdoğlu, AA mu-
habirine, iki ülke ilişkile-
rinin ortak kazanımlarla
şekillenen, kendi iç ve dış
dinamikleri olan bir ya-
pıyla ilerlediğini söyledi.
Ekonomik işbirliğinin ikili
ilişkilerin temel taşların-

dan birini oluşturduğunu
belirten Kurdoğlu, siyasi
ve stratejik boyutların da
ilişkilere yön verdiğini
kaydetti. Kurdoğlu, iş
dünyası temsilcilerinin ül-
keler arasındaki ekono-
mik ve ticari bağları güç-
lendirmesi gerektiğine işa-
ret ederek, şöyle konuştu:
"Çin'in Kuşak ve Yol Giri-
şimi üzerinde önemli bir
ülke olan Türkiye, Çin ile
altyapı inşaatı, ulaştırma,
yüksek teknoloji, enerji
ve finans alanlarında bir-
çok işbirliği yürütüyor. Bu
işbirlikleriyle iki ülke de
karşılıklı kazanımlar elde
ediyor. Gelecekte tekno-
loji ve dijitalleşme ala-
nında büyük ölçekli iş-
birlikleri ve Türkiye'nin
kendine özgü ürünlerini
Çin'e ihraç etmesi gibi ge-
lişmelerle iki ülke arasın-
da karşılıklı ticaret ve ya-
tırımlarının artacağına
inanıyorum. Bu sebeple
Kuşak ve Yol ile Orta Ko-
ridor girişimlerinin uyum-
laştırılmasına yönelik pro-
je, girişim ve işbirliklerini
çok önemli görüyor, ortak
çalışmalara hız verilme-
sini arzu ediyoruz."
"Çin, dengeli
ticaret yönünde
istekli"

Çin'in Türkiye için
önemli ticaret ortakların-
dan biri olduğuna dikkati
çeken Kurdoğlu, Türki-
ye'nin toplam dış ticaret
açığında bu ülkenin süyük
yeri olduğunu ifade etti.
Kurdoğlu, dış ticaret açı-
ğının azaltılmasına yöne-
lik adımlar atılması ge-

rektiğini belirterek, "İki
ülke arasındaki ticaret
hacminin büyüklüğü, eko-
nomik işbirliğinin potan-
siyelini gösteriyor. Türki-
ye'nin Çin ile ticaretindeki
açığın kapatılması, ülke-
mizin ekonomik sürdürü-
lebilirliği açısından büyük
önem taşıyor. Çin ile ger-
çekleştirdiğimiz bütün üst
düzey görüşmelerde ken-
dilerinin de dengeli bir
ticaret ilişkisi kurmak yö-
nünde çok istekli olduk-
larını gördük." dedi.
Türkiye-Çin 
İş Konferansı
düzenlenecek

Son dönemde iki ülke-
den de üst düzey ziyaretler
gerçekleştirildiğini anım-
satan Kurdoğlu, bunların
verilen değeri gösterdiğini
dile getirdi. Kurdoğlu, bu
ay Dışişleri Bakanı idan'ın
Çin'e ziyaret gerçekleştir-
diğini hatırlatarak, "Ziya-
rette, ikili ticaretin sür-
dürülebilir hale getirilme-
si, yeni teknolojiler ala-
nında işbirliği imkanları
ve Çin'den Türkiye'ye ya-
pılacak yatırımlar gibi eko-
nomik konuların yanı sıra
enerji, sivil havacılık ve
turizm alanlarındaki po-
tansiyel işbirlikleri ele alın-
dı." ifadelerini kullandı.
Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Bayraktar'ın da
Çin'i ziyaret ettiğine dik-
kati çeken Kurdoğlu, bu
ziyaretin de iki ülke ara-
sındaki enerji işbirliğini
güçlendirmeyi hedefleyen
önemli bir adım olduğunu
anlattı. Kurdoğlu, DEİK
Türkiye-Çin İş Konseyi ola-

rak bu yıl Çin'den eyalet
yöneticilerini ağırladıkla-
rını ve ağırlamaya devam
edeceklerini söyledi.

Türkiye-Çin İş Konfe-
ransı'nın üçüncüsünün
Türkiye'de düzenleneceği
bilgisini veren Kurdoğlu,
"Burada, üst düzey yetki-
lileri ağırlamaya hazırla-
nıyoruz. Özetle, karşılıklı
üst düzey temaslar, iki ül-
kenin karşılıklı olarak stra-
tejik çıkarlarını koruma
ve geliştirme adına önemli
adımlar attığını gösteriyor.
Üst düzey temaslar, hem
ekonomik hem de siyasi
işbirliğinin artırılması, Tür-
kiye-Çin ilişkilerinin daha
da derinleşmesine katkı
sağlayacak." dedi.
Devlet Başkanı
düzeyinde
görüşme ihtimali

Kurdoğlu, küresel zor-
luklara dikkati çekerek,
şunları kaydetti: "Bu dö-
nemde, uluslararası işbir-
liklerinin yeniden ele alın-
dığını görüyoruz. İki ülke
yöneticilerinin sarsılmaz
kararlılığı ve ileri görüşlü
politikaları bu çalkantılı
dönemde bize güven ve-
riyor. İki ülke arasındaki
üst düzey görüşmeler, iş
dünyasının kurduğu köp-
rüler, eğitim gören Türk
ve Çinli gençler, iki ülkede
gerçekleşen yoğun kültü-
rel etkinlikler, ilişkilerin
gelişiminde yüksek bir iv-
meye ulaştığımızı göste-
riyor. Bu ivmenin etkisiyle
iki ülkenin devlet başkanı
seviyesinde bu yıl bir ara-
ya geleceğini umuyoruz." 

lANKARA-AA
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Türkiye ile Çin arasında son dönemde gerçekleşen ziyaret trafiğinin siyasi ve
diplomatik ilişkilerle birlikte ticari işbirliğini de güçlendirmesi bekleniyor.

Türkiye-Çin ilişkileri birbiri ardına
yapılan ziyaretlerle derinleşiyor

Türkiye Diyanet Vakfı
(TDV) gönüllüleri, Orta Af-
rika Cumhuriyeti'nde ziya-
ret ettikleri Kur'an kursla-
rında çocuklara balon, çi-
kolata ve şeker dağıttı.
"2024 Yılı Vekalet Yoluyla
Kurban Kesim Organizas-
yonu" dolayısıyla bölgede
yardım faaliyeti gerçekleş-
tiren TDV, başkent Ban-
gui'nin KM5 bölgesindeki
Makambo Mahallesi'nde iki
Kur'an kursuna ziyarette
bulundu. Kurs yöneticile-
riyle görüşen TDV ekibi,
çalışmalarla ilgili bilgi aldı.
Kurslardaki ve bölgedeki
aralarında yetimlerin de ol-
duğu çocukları unutmayan
gönüllüler, yanlarında getir-
dikleri balon, çikolata ve şe-
kerleri dağıtarak onları se-
vindirdi. Gönüllüler, bağışçı-
ların maddi yardımlarını
Kur'an kurslarına ve bölgedeki

ihtiyaç sahiplerine dağıttı.
"Çocukların ve
ailelerinin mutluluğu
gözlerinden
okunuyordu"

TDV ekip lideri İbrahim
Özkan, AA muhabirine, Orta
Afrika Cumhuriyeti'nde bu-
lundukları sürede Kur'an

kurslarını ve Müslüman ai-
leleri de ziyaret ettiklerini
söyledi. Aralarında toplanan,
Türkiye'den ve gurbetçilerin
maddi bağışlarını ihtiyaç sa-
hibi ailelere dağıttıklarını
ifade eden Özkan, "Çocuk-
ların ve ailelerinin mutlu-
luğu gözlerinden okunuyor-
du. Onların mutluluğu bizi
de mutlu ediyor. Hepsi biz-

lere ve bağışçılarımıza te-
şekkür etti. Afrikalılar vefa-
kar insanlardır. Bu yardım-
ları unutmayacaklardır. Aynı
bölgeden ikinci kez geçtiği-
mizde bile çocukların bazı
arkadaşlarımızı ismiyle ça-
ğırdığını gördük. Bu bile ya-
pılan yardımların insanlarda
bıraktığı etkiyi gösteriyor."
diye konuştu. lBANGUL-AA

Kocaeli'nde okulun son gününde
yaşanan olay, hem öğrenciler hem
de veliler için üzücü bir deneyim
oldu. Okul kıyafetinin dışında el-
bise giyerek içeri girmek isteyen
öğrencilerin okula alınmaması, sa-
dece okul bahçesinde değil, tüm
Türkiye'de yankı buldu. Bu durum,
velilerden ciddi tepkiler aldı. "Biz
çocuklarımızın bu halinden mem-
nunuz. Ne hakla çocukları içeri
almazsınız?" diye feveran eden
veliler, olayın ne kadar hassas bir
noktaya dokunduğunu gözler önü-
ne serdi.

Bu olayın kısa sürede medyaya
yansımasıyla Türkiye, bir kez daha
ikiye bölündü. Bir taraf, öğrenci-
lerin istedikleri kıyafetle okula gir-
meleri gerektiğini savunurken, di-
ğer taraf ise okul kıyafet kuralla-
rının çiğnenemeyeceğini vurguladı.
Toplumdaki bu derin ayrışma, sa-
dece bir kıyafet meselesi değil,
aynı zamanda eğitim ve disiplin
anlayışındaki farklılıkların da yan-
sıması oldu.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,
olayın büyümesi üzerine bir açık-
lama yaparak, "Yaşanmasını arzu
etmediğimiz bir olay. Bakanlık ola-
rak bu konuda ihmali, yanlışı olan
kişilerle ilgili olarak gerekli ince-
lemeleri yapacağız," dedi. Bakan
Tekin’in bu açıklaması, olayın ne
kadar ciddiye alındığını gösterir-
ken, devamsızlık nedeniyle sınıfta
kalan öğrencilere af düşüncelerinin
olmadığını da belirtti.
25 Yılın Ardından
Çocuklarımızın 
Sessiz Düşüşü

Geçmişe dönüp baktığımızda,
son 25 yılın sessiz ama derin bir
değişimi beraberinde getirdiğini gö-
rüyoruz. Çocuklarımız televizyon,
tablet, telefon ve bilgisayar (3T,
1B) ile büyüdüler. Bu cihazlar, sosyal
medya platformlarının da desteğiyle,
onların dünyasını şekillendirdi. An-
cak biz, maneviyat ve ahlak adına
evlatlarımıza yeterince bir eğitim
veremedik. Makam, para ve dünyevi
arzular, çocuklarımızın milli ve ah-
laklı bir eğitim almasının önüne
geçti. Eğitim sistemimiz de 3T, 1B'yi
destekleyince, çocuklarımız içerden
ve dışarıdan kuşatıldı.

Bu değişim yavaş yavaş gerçek-
leşti. Önce etek boyları kısaldı,
sonra göbekler açıldı, en sonunda
da göğüslere kadar geldi. Pantolon
giymek isteyenlerin kumaşı gittikçe
inceldi; neredeyse giydikleri kumaş
tenimizin derisinden ince hale
geldi üzerlerine bir şey giymemiş
gibi oldular. Bu süreç, 25 yıl bo-
yunca adım adım ilerledi ve biz
farkında bile olmadan, zehir yavaş
yavaş bedenimize ve ruhumuza
yayıldı. Şimdi, bir mezuniyet tö-
reninde "Ben babasıyım, annesiyim,
ne karışıyorsunuz çocuğumun kı-
yafetine?" diyecek kadar normal-
leştik. Normalleştirdiler bizi.

Bir kurban bayramında bunları
yazmak istemezdim elbette. Ama
gerçekler acı da olsa dile getirilmeli.

Anne babalar, çocuklarına terbiye
veremez hale geldiler. Sözleşmeler
ve bazı uygulamalar ile terbiye artık
dış vesayetin eline geçti. 3T, 1B,
çocuklarımızı milli birlik ve bera-
berlikten uzak anadan üryan hale
getirdi. 3T,1B, ahlaksız, edepsiz ve
hayâsız olmaları için kendi çatımızın
altındaki okula gönderdiğimiz ço-
cuğumuzu böyle eğitti. Ne yazık ki
annelerin ve babaların sözü artık
çocuklarına geçmez oldu. Çünkü
çocukların yeni anne babaları, 3T,1B
(televizyon, tablet, telefon ve bil-
gisayar) oldu.

Ne yazık ki, bugün uygulamaları
ve sözleşmelerimizi değiştirip, 3T,
1B'yi ve eğitim sistemimizi dü-
zeltsek bile, kadim millet anlayışına
sahip, ahlaklı, edepli ve çalışkan
nesiller yetiştirmemiz en az 50 yıl
alır. Geldiğimiz bu noktada hayâ-
sızlık ve edepsizlik öyle derinlere
işlemiş ki, önümüzdeki 25 yıl bo-
yunca kaybolan değerlerimizi geri
kazanmak neredeyse imkânsız gö-
rünüyor. Maalesef tahrip olan geç-
tiğimiz 25 yıl, yok hükmünde olan
gelecek 25 yıl. Hem eğitimi milli
olarak düzeltecek, hem ahlakı ve
edebi yeniden inşa edeceğiz, hem
de yavaş yavaş kaybolan değerleri-
mizi yeniden kazanmaya çalışacağız.
Ancak, tahrip edilen bir şeyin iyi-
leşmesi tahribatı kadar hızlı olmu-
yor. Bu sürecin uzun ve meşakkatli
olacağını unutmamalıyız.

Şu gerçeği hatırlatmakta fayda
var: Bu dünya gelip geçicidir ve
ebedi hayatımızın yanında bir zerre
bile değildir. Şu an içinde bulun-
duğumuz yaşam, sadece bir imti-
han sahnesidir. Bu nedenle, hem
dünyevi hem de manevi anlamda
doğru yolu gösteren, kanunları ve
ilahi kuralları savunan yöneticilere
ihtiyacımız var. Toplumumuzun
ahlaki ve manevi değerlerini ko-
ruyarak, geleceğimizi sağlam te-
meller üzerine inşa etmek için bu
tür yöneticilere büyük önem ver-
meliyiz. İnsanı insan yapan de-
ğerleri yaşatacak, adalet ve erdemi
ön planda tutacak yöneticilere yö-
nelmek ve böyle idarecileri yetiş-
tirmek, hem bu dünyada hem de
ahirette huzur ve mutluluğa ulaş-
mamız için elzemdir.

Sonuç olarak, çocuklarımızın
ve gençlerimizin geleceği için man-
eviyat, ahlak ve bilim temelli bir
eğitim anlayışını benimsemek zo-
rundayız. Milli eğitim sistemimizi
bu değerler üzerine inşa etmek,
gençlerimizi hem manevi hem de
akademik anlamda güçlü kılacaktır.
Bu yolda atılacak her adım, gele-
ceğimiz için bir umut ışığı olacaktır.
Bugün kaybettiklerimizi yarın geri
kazanmak için elimizden geleni
yapmak zorundayız.

Bu vesileyle, Kurban Bayramınızı
en içten dileklerimle tebrik ediyo-
rum. Bayramın bereketiyle, birlik
ve beraberlik içinde, milli eğitim
ve bilim yolunda değerlerimizi ye-
niden inşa edebileceğimiz güzel
günlere ulaşmamız dileğiyle. Bay-
ramınız mübarek olsun!

Okul kıyafetleri ve toplumsal
ayrışma! Kocaeli olayının
düşündürdükleri!

Milli Savunma
B a k a n l ı ğ ı ,
Irak'ın kuze-
yindeki Kandil
bölgesinde 4
PKK'lı teröris-
tin hava hare-
katıyla etkisiz
hale getirildi-
ğini bildirdi.
Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Te-
röristler için kaçacak yer yok, hiçbir
yer onlar için güvenli değil. Irak'ın
kuzeyindeki Kandil bölgesinde tespit

edilen 4 PKK'lı terörist hava harekatı
ile etkisiz hale getirildi. Operasyonla-
rımız hız kesmeden devam edecek."
ifadelerine yer verildi. lANKARA-AA

TDV, Orta Afrika Cumhuriyeti’nde Kur’an kurslarını ziyaret etti

Irak’ın kuzeyinde 4 PKK’lı
terörist etkisiz hale getirildi
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin
(KTMÜ) davetlisi olarak Türkiye’den
Kırgızistan’a gelen sanatçı İrfan Gürdal,
öğretim görevlisi olarak çalıştığı üniversite
bünyesinde kurduğu atölyede Türk dün-
yası çalgılarını imal ediyor. Erzincan’da
1966 yılında doğan Gürdal, daha üni-
versite yıllarındayken müzik dünyasına
Kültür ve Turizm Bakanlığı Türk Halk
Müziği Korosu sınavını kazanarak girdi
ve saz sanatçısı olarak 2000 yılına kadar
görev aldı. Kültür ve Turizm Bakanlığı
Türk Dünyası Müzik ve Halk Dansları
Topluluğu'nun 2000'de kurucu şefi olan
Gürdal, 2022 yılına kadar bu toplulukta
şef ve sanatçı olarak çalıştı. Gürdal,
2022 yılından bu yana Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi’nde mesleki
uygulama dersine girerek öğrencilerine
Türk dünyasının türkülerini icra etmeyi
öğretiyor. Gürdal, AA muhabirine, Kır-
gızistan-Türkiye Manas Üniversitesi yö-
netiminin desteğiyle Güzel Sanatlar Mü-
zik Bölümü’nde çalgı yapım, bakım ve

onarım atölyesinin kurulduğunu anlattı.
Üniversitede göreve başladığında atıl
durumdaki enstrümanları gördüğünü
belirten Gürdal, "Atölyede bu çalgıları
tek tek tamir etmeye ve sıfırdan bazı
imalatlar yapmaya başladım. Burada
Altaylara ait çalgıyı ve Sibirya Türklerine
ait şaman davulunu imal ettim." dedi.
Gürdal, onardığı ve imal ettiği Türk
dünyasına ait vurmalı, telli, yaylı ve

mızraplı çalgıları atölyenin duvarında
sergilemeye başladığını söyledi. 
Eski Türk çalgısı
"şeşhane"yi imal etti

Gürdal, 17. yüzyılda İstanbul’da, eski
kaynaklarda ve Evliya Çelebi’nin Seya-
hatnamesi'nde geçen "şeşhane" adlı ens-
trümanı halk çalgıları orkestrasında kul-
lanılmak üzere tasarlayarak imal ettiğini

dile getirdi. "Türkiye’de adı
'kopuz' veya 'şeşhane' diye
geçiyor." ifadesini kul-
lanan Gürdal, şunları
kaydetti: "Biz, burada
yaptığımızın formu-
nu biraz değiştirdi-
ğimiz için adını 'çert-
mek' koyduk. Bu
çalgıyı Kırgız gele-
neksel müzik çalgısı
komuza benzettik.
Komuzdan farklıdır. En
önemli farkı çalgı kapa-
ğının bir kısmı deri, diğer
kısmı ağaç. Komuz 3 kıllı. Bu,
dört telli. Bu dört kıl biraz daha alt
tonlar içindir. Tabii ki komuzun yerine
koymuyoruz. Orkestrada sadece orta
tonların çıkarılması için bir yardımcı
çalgı olarak düşündük.”

Bu çalgının Kırgızistan’ın ünlü Kam-
barkan Etnografya Topluluğu tarafından
beğenildiğini belirten Gürdal, Türkiye

Cumhuriyeti’nin kuruluşunun
100. yıl dönümü için Türk

dünyasından 12 farklı böl-
geye ait 12 şarkıyı seçip
komuz, dombra, dutar,
saz, ıklığ, kemança ça-
larak seslendirdiği ve
adını “Ata Yurdun Yır-
ları” verdiği albüm ve
plak hazırladığını söy-
ledi. Gürdal, albümde

11 geleneksel müzik ve
bir tanesini de kendisinin

bestelediği “Türk Oğluyum”
adı türküye yer verdiğini an-

lattı. Kırgızistan’a zengin birikimle
geldiğini dile getiren Gürdal, “Kırgızistan,
benim için çok faydalı oldu. Bir sanatçı
için sahneye çıkmak kadar güzel bir şey
yok. Bunu burada doya doya yaşadığımı
söyleyebilirim. Toplumu tanıdım. Hocalık
tecrübesini edindim. Buradaki öğrenciler
çok saygılı, bilime ve algıya açıklar.”
ifadelerini kullandı. lKIRGIZİSTAN-AA

aferağa Med-
resesi İstan-
bul’un kültür

mozaiği içinde sanatın
tarihle buluştuğu Sulta-
nahmet’te bir sanat va-
hası olarak varlığını sür-
dürmeye devam etmek-
tedir.Caferağa Medresesi, Ka-
nuni Sultan Süleyman dönemi
(1520-1566) Babüssaade ağa-
larından Cafer Ağa tarafından,
1559 yılında Mimar Sinan’a
yaptırılmıştır. Dönemin bağım-
sız medreseler grubuna giren
yapı, uzun süreler atıl vaziyette
iken 1989 yılında Türk Kültü-
rüne Hizmet Vakfı tarafından
restore ettirilmiştir. Günümüz-
de, Geleneksel Türk Sanatlarını
yeni nesillere tanıtmak, aktar-
mak, öğretmek, yaygınlaştır-
mak, doğru üretimler yapmak
ve yeni sanatçılar yetiştirmek
amacıyla kısa süreli ve uzun
süreli olmak üzere atölye ça-
lışmaları düzenlemektedir.Sir-
keci ve Gülhane arasında yer
alan Caferiye Sokağı’nda inşa

edilmiş olan medrese, dö-
nemin öğrencilerinin eği-
tim alabileceği bir mekan
olarak tasarlanmıştır.
Eğimli arazide
eşsiz mimari

Bu dönemde inşa edi-
len medreselerin külliye yapısı
içerisinde inşa edilmesi yaygın
olsa da, bu yapı bağımsız bir
medrese binası olarak yapıl-
mıştır. Bu özelliğinden dolayı
İstanbul’un diğer medresele-
rinden ayrılmaktadır. İnşa edil-
diği tarihte 15 dershaneden
oluşmaktaydı. Dikdörtgen bir
plan şemasına göre inşa edilmiş
olup dörtgen bir avluya sahipti.
Giriş yuvarlak kemerli bir ka-
pıyla sağlanmıştı. Bu kapının
üzerinde üç tane kitabe yerleş-
tirilmiştir. Kitabelerden üstte
olanında, Yerebatan Sarnıcından
Kanuni Sultan Süleyman’ın iz-
niyle bu medreseye su bağlan-
masına izin verildiği notu dü-
şülmüştür. Diğer kitabelerde ise
medreseye yardımda bulunan

hayırsever vatandaşlar ile ilgi-
lidir. Dershane odaları avlunun
etrafına dizilmiş eyvanlardan
oluşmaktaydı. Mimar Sinan bu
medreseyi inşa ederken mimari
bilgisini oldukça başarılı uygu-
lamıştır, çünkü arazinin eği-
minden dolayı bu alanı kullan-
mak oldukça zordu.
Yabancılara Türk 
El sanatları eğitimi

Medrese 1989 yılında Türk

Kültürüne Hizmet Vakfı tara-
fından koruma altına alınmıştır.
Yine bu yılda vakıf aracılığıyla
yapı restore edilmiş ve bir sanat
merkezine dönüştürülmüştür.
Dershane odalarının sergi oda-
larına dönüştürüldüğü bu med-
rese de artık geleneksel Türk
el sanatları öğretilmektedir. Ya-
pılan ürünlerin yerli ve yabancı
turistlere sunulduğu bu sanat
merkezi 1990’lı yıllarda ikinci
kez restore edilmiştir. Türk Kül-

türüne Hizmet Vakfı’nın tek iş-
letmesi bu yapıdır. Merkezin
önemi geleneksel Türk el sa-
natlarının tanıtımında büyük
rol oynamasıdır. Bugün hemen
hemen her yaştan insanın ka-
tılabileceği uygulamalı el sa-
natları öğreniminde önemli bir
adımdır. Burası çini, porselen
desenleme, hat, tezhip, min-
yatür, seramik, ebru, kuyum-
culuk, takı tasarımı, tekstil baskı
teknikleri, keçe yapımı, bez be-
bek ve oyuncak yapımı, halı-
kilim-çarpana dokuma ve diğer
sanatların öğretilerek, üretilip
sergilendiği, yerli-yabancı mi-
safirleri ağırlayan bir sanat
merkezi olarak hizmet vermek-
tedir.
Günümüzde en
önemli sanat
merkezlerinden

Mimar Sinan'ın eserlerin-
den Caferağa Medresesi, Sul-
tanahmet�teki tenha yerinde

kültürel hizmetlerine devam
ediyor.Mimar Sinan�ın 16.
yüzyıl ortalarında yaptığı Sü-
leymaniye Evvel ve Sani, Se-
miz Ali Paşa, Sultan Selim
medreseleri ile benzer özel-
likler taşıyan Caferağa Med-
resesi, günümüze değişik ona-
rımlarla geldi.

Caferağa Medresesi, her
sene ekim ayında başlayan
el sanatları çalışmaları ile
tüm sanatseverleri ağırlıyor.
Hafta içi ve hafta sonu seçe-
nekleri mevcut olup, sadece
Pazartesi günleri kapalı Ca-
ferağa Medresesi. Üç aylık
dönemler halinde düzenlenen
kurs programına katılan kur-
siyerler, dönem sonunda ka-
tılım sertifikası almanın yanı
sıra bu tarihi mekanda dü-
zenlenen ‘Geleneksel Cafe-
rağa Medresesi Eğitmen ve
Öğrenci Sergileri’ günlerinde,
yaptıkları eserleri sergileme
imkanına da sahip oluyor

C

Osmanlı Devleti
orta ve yükseköğre-
nim için İstanbul'un

çeşitli yerlerinde
dönemin tarihini ve
kültürünü yansıtan
çeşitli medreseler

yaptırmıştır. Bunlar-
dan ilki fetihten

sonra İstanbul’un
tam olarak göbeği
olarak nitelendire-
bileceğimiz bir yer-
de, yani Sultanah-
met’te yaptırılan

Caferağa Medrese-
si'dir. 

Sanatçı Gürdal, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nde Türk dünyası çalgılarını imal ediyor

465 yıldır İstanbul’da sanatın merkezi:
CAFERAĞA MEDRESESİ

İNAN 
ARVAS
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Gazze’deki Hükümet:
İsrail’in Gazze Şeridi’nde
alıkoyduğu kişilerden
36’sı işkenceyle öldü

Fransa’da halk, ülkede aşırı
sağın yükselişini protesto etti
Fransa erken seçime giderken,
farklı kentlerde sokağa inen
halk, ülkede aşırı sağın yükse-
lişine karşı gösteriler düzenledi.
Ülkenin en büyük sendikası
Genel İş Sendikasının (CGT)
çağrısıyla ülke genelinde Paris,
Marsilya, Rennes gibi kentlerde
aşırı sağa karşı gösteriler dü-
zenlendi. Başkent Paris'teki
gösteriye katılan binlerce gös-
terici ellerinde sendika bay-
rakları taşıdı. Eylemciler, aşırı
sağcı Ulusal Birlik (RN) partisi
lideri Jordan Bardella'yı işaret
ederek "Herkes Bardella'dan
nefret ediyor", "Bardella iste-
mese de biz buradayız" ve fa-
şizm karşıtı sloganlar attı. Actu
Rennes sitesinin haberine göre,
Rennes kentindeki aşırı sağ
karşıtı gösteride polis kendisine
havai fişek fırlatan göstericilere

biber gazıyla müdahale etti.
Avrupa Parlamentosu (AP) se-
çimlerinin Fransa ayağında RN
yüzde 31,37'lik oyla ve açık
ara farkla ilk sırayı almış, Cum-
hurbaşkanı Emmanuel Mac-
ron'un partisi Rönesans yüzde
14,60 ile ikinci olmuştu. Cum-
hurbaşkanı Emmanuel Macron,
AP seçim sonuçlarının açık-
lanmasının ardından 9 Hazi-
ran'da Parlamentoyu feshede-
rek 30 Haziran-7 Temmuz'da
erken seçime gitme kararı al-
dığını duyurmuştu. CGT sen-
dikası 18 Haziran'da yaptığı
açıklamada, sendikanın aşırı
sağa karşı cephe almak için
elinden geleni yapacağını be-
lirterek, vatandaşları, seçimde
sol ve çevreci partilerin ittifakı
olan Halk Cephesi'ne oy ver-
meye çağırmıştı. lPARİS-AA

ABD: İsrail-Lübnan sınırında
gerginliğin artmasını istemiyoruz

İsrail ordusunun, Gazze Şeridi'nin
kuzeyine düzenlediği saldırılarda
ölen ve yaralananlar olduğu be-
lirtildi. Görgü tanıklarından alı-
nan bilgiye göre, İsrail savaş
uçakları Gazze kentinin güney-
doğusundaki Ez-Zeytun Mahallesi
ile doğusundaki Eş-Şucaiyye Ma-
hallesinde 2 eve saldırı düzenledi.
İsrail ordusuna ait insansız hava
araçları (İHA) ise yine Zeytun
Mahallesi ile kentin batısında
başka bir noktada Filistinlilerden
oluşan 2 topluluğa saldırdı. Söz
konusu saldırılarda ölen ve ya-
ralananların Gazze'deki El-Ehli
Baptist Hastanesine nakledildiği
kaydedildi ancak sayılarına ilişkin
bilgi verilmedi. Hamas'ın silahlı
kanadı İzzeddin el-Kassam Tu-

gayları, "Filistinlilere ve başta
Mescid-i Aksa olmak üzere kutsal
değerlere yönelik sürekli ihlallere
karşılık verme" gerekçesiyle İs-
rail'e 7 Ekim 2023'te kapsamlı
saldırı düzenledi. İsrail, 7
Ekim'deki saldırılarda 1200 İs-
raillinin öldüğünü, 5 bin 132
kişinin de yaralandığını açıkladı.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda en az 15 bin 694’ü ço-
cuk, 10 bin 279'u kadın olmak
üzere 37 bin 431 Filistinli öldü,
85 bin 653 kişi yaralandı. Enkaz
altında halen binlerce ölü olduğu
bildirilirken, halkın sığındığı
hastane ve eğitim kurumları he-
def alınarak sivil altyapı da tah-
rip ediliyor. lGAZZE-AA
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ABD, İsrail-Lübnan sınırın-
da gerginliğin artmasını is-
temediklerini, diplomatik
çözüm arayışında oldukla-
rını bildirdi. ABD Dışişleri
Bakanlığı Sözcüsü Mathew
Miller, gazetecilerin soru-
larını yanıtladı. Hizbullah'ın
sınırdan yürüttüğü saldırı-
larda büyük artış olduğuna
dikkati çeken Miller, saldı-
rıların İsrailli köy ve sivil
altyapıları hedef aldığını
iddia etti. Miller, "İsrail-
Lübnan sınırında gerginli-
ğin artmasını istemiyoruz."
dedi. ABD'nin gerginliği
engellemek için diplomatik
çözüm arayışında olduğunu
belirten Miller, bu tutumu
sürdüreceklerini kaydetti.
İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu'nun ABD'yi ül-
kesine silah sevkiyatı yap-
mayı reddetmekle suçladığı
videoyla ilgili ise Miller,
"Geçen hafta (ABD) Dışiş-

leri Bakanı (Anthony Blin-
ken), Başbakan'la (Netan-
yahu) görüşmesinde doğ-
rudan İsrail'in güvenliğine
olan kararlılığımızı vurgu-
ladı." ifadesini kullandı.
Miller, ABD'nin İsrail'e des-
teğini sadece kelimelerle
değil, fiiliyatta da göster-
diğinin altını çizdi. Bu konu
hakkında "kamuya açık şe-
kilde ileri geri konuşmanın"
fayda sağlamayacağını kay-
deden Miller, "7 Ekim'den
beri yaptığımız gibi, faali-
yetlerimizin gerçekleri gös-
termesine izin vereceğiz."
dedi. Miller, Netanyahu'nun
"engellerden" bahsederken
neyi kastettiğini anlama-
dıklarını, bir sevkiyat dı-
şında desteğin sürdüğünü
ifade etti. İsrail'e gerekli
teçhizatın sağlandığını dile
getiren Miller, "Herhangi
bir engel yok." bilgisini ver-
di. lNEW YORK-AA

Gazze'deki Filistin hükümetine bağlı
Esirler ve Serbest Bırakılanlar Ba-
kanlığı, İsrail'in Gazze Şeridi'nde 7
Ekim 2023'ten bu yana alıkoyduğu
Filistinlilerden 36'sının işkence al-
tında öldüğünü duyurdu. Bakanlığın
İsrail'in alıkoyduğu Filistinlilere iliş-
kin yapılan yazılı açıklama Gaz-
ze'deki hükümetin Medya Ofisi ta-
rafından duyuruldu. Açıklamada
İsrail'in alıkoyduğu Gazzelilerden
36'sının işkenceyle hayatını kay-
bettiği kaydedildi. İsrail'in Gazze'ye
saldırılarını başlattığı 7 Ekim 2023
tarihinden bu yana alıkonulması
sonrası toplam 54 Filistinlinin ya-
şamını yitirdiği belirtildi. Bakanlığın
açıklamasında şu ifadelere yer ve-
rildi: "İsrail hapishanelerinde esir-
lerin yaşadığı felaketin boyutu çok
büyük. Esirler benzeri görülmemiş
korkuç ve ve insanlık dışı yaşam
koşullarıyla karşı karşıya. İsrail,
başta alıkoyma suçu olmak üzere,
Gazzeli esirlere karşı insanlık suçu
işlemeye devam ediyor. Uluslararası
kurumların ihmali nedeniyle İsrail
hapishaneleri binlerce Filistinli esir
için toplu mezar haline geldi."
Açıklamada alıkonulan Filistinlilere
karşı, tekrarlanan bir şekilde ellerin
ve ayakların bağlanması, gözlerin
uzun süre bağlanması, elektrikle
idam, sistematik aç bırakma, zin-
cirlerle asma ve vücudunun keskin
bir aletle delinmesi gibi çeşitli iş-
kenceler yapıldığı aktarıldı. Alıko-
nulan Filistinliler ayrıca tıbbi ba-
kımdan mahrum bırakılırken, vahşi
köpeklerin alıkonulanların üzerine
salındığı ifade edildi. Açıklamada
uluslararası insan hakları kuru-
luşlarına, "İsrail cezaevlerini ve
tüm gözaltı merkezlerini ziyaret
ederek, tutukluların maruz kaldığı
ağır ihlallerin ve vahşi suçların
tespit edilmesi ve ortaya çıkarıl-
ması" çağrısında bulunuldu. İsrail'in
7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda en az 15
bin 694’ü çocuk, 10 bin 279'u
kadın olmak üzere 37 bin 431 Fi-
listinli öldü, 85 bin 653 kişi yara-
landı. Enkaz altında halen binlerce
ölü olduğu bildirilirken, halkın sı-
ğındığı hastane ve eğitim kurumları
hedef alınarak sivil altyapı da
tahrip ediliyor. lGAZZE-AA
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İsrail ordusunun, Gazze’nin
kuzeyine düzenlediği saldırılarda
ölen ve yaralananlar oldu

Meksika'da yılbaşından bu
yana etkili olan sıcak hava
dalgası nedeniyle yaşamını yi-
tirenlerin sayısı 155'e çıktı.
Meksika basınındaki haberlere
göre, aşırı sıcakların etkili ol-
duğu ülkede can kayıpları ar-
tarken, barajlardaki su seviyesi
azalıyor. Çoğunluğu Verac-
ruz'da olmak üzere ülke ge-
nelinde 2024'ün başından bu
yana 155 kişi aşırı sıcak hava
nedeniyle hayatını kaybetti.

Veracruz, Tabasco, Tamaulipas,
Nuevo Leon ve San Luis Potosi
eyaletlerinde hava sıcaklıkları
45 dereceyi aştı. Sağlık Sekre-
terliğinden yapılan açıklamaya
göre, sadece 13-18 Haziran
tarihlerinde 30 kişi yüksek sı-
caklıklara bağlı olarak yaşamını
yitirdi. Basında, yaklaşık 2 bin
567 kişinin güneş çarpması
nedeniyle hastanelere başvur-
duğu ifade edildi. Kavurucu
sıcakların 5 Ekim'e kadar de-

vam edeceği bilgisi verildi. Öte
yandan, bazı eyaletlerde bu-
harlaşma oranının hızla art-
ması nedeniyle barajlardaki
su miktarı kritik seviyelere
düştü. Ulusal Meteoroloji Ser-
visi, 9 Haziran'da ülke gene-
linde yeni sıcak hava dalgasının
etkili olacağını duyurmuş, kro-
nik hastaların zorunlu olma-
dıkça belirli saatlerde dışarı
çıkmaması tavsiyesinde bulun-
muştu. lBOGOTA-AA
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uidoso yakınların-
da birleşen iki
yangın, bölgede

7 bin 800 kişinin evlerini terk
etmesine yol açtı. New Mexico
Valisi Michelle Lujan Grisham,
Ruidoso ve komşu yerleşim yer-
lerini kapsayan OHAL ilan et-
tiklerini ve bölgeye ilave Ulusal
Muhafız birlikleri sevk ettiklerini
duyurdu. Grisham, 500'den fazla
yapının hasar gördüğü yangın-
larda bir kişinin ise hayatını
kaydettiğini belirtti. Ayrıca, Vali
Grisham, iki yangının toplam
80 kilometrekareden fazla or-
manlık alanı kül ettiğini ifade
etti. Yangınlar sebebiyle bölgenin
büyük bir bölümünün elektriği
güvenlik nedeniyle kesildi. Böl-
geye 121 kilometre uzaklıktaki
Roswell şehrinde çok sayıda
tahliye merkezi kuruldu. Yan-
gınların sebebi henüz netlik ka-
zanmazken, insan kaynaklı ol-
duğundan şüpheleniliyor.

Ulusal Hava Durumu Servi-
sine (NWS) göre, ABD'nin özel-
likle güneybatısından gelen sıcak
hava dalgası nedeniyle New
Mexico eyaletinde başlayan or-
man yangınları devam ediyor.
New Mexico'nun Ruidoso köyü
ve civarında devam eden, bin-
lerce kişinin tahliyesine ve 1 ki-
şinin ölümüne sebep olan yan-
gının söndürülmesi için hafta
sonuna doğru yağması muhte-
mel yağmur umutla bekleniyor.
NWS'den yapılan bilgilendir-
mede, perşembe ve cuma gün-
leri Ruidoso bölgesinde yağması
beklenen yağmurun yangının
söndürülmesine yardımcı ola-
bileceği belirtildi. Fırtına Tahmin
Merkezinden yapılan açıklama-
da da New Mexico'nun büyük
bölümünde yüksek yangın ris-
kine dair uyarıda bulunularak,

aşırı kuru havanın ve yüksek
sıcaklıkların yangınların hızla
çoğalmasına neden olduğu be-
lirtildi. Orman yangınları ne-
deniyle olağanüstü hal ilan edi-
len New Mexico, ABD'nin "ola-
ğanüstü kuraklık" yaşadığı dü-
şünülen tek bölgesi.
Kanada sınırında
sıcaklık 39,5 derece

Öte yandan, ABD'nin kuzey-
doğusunda Kanada sınırına 17
kilometre mesafedeki Maine
eyaletinin Caribou kentinde ter-
mometreler tarihte ilk defa 39,5
dereceyi gösterdi. NWS, 85 yıldır
ölçümlerin yapıldığı Caribou'da
sıcaklığın en fazla 38 dereceye
çıktığı bilgisini verdi. Ulusal Ku-
rumlar Arası Yangın Merkezinin
(NIFC) güncellemesine göre,
ABD genelinde toplam 28 or-
man yangını devam ediyor. Bun-
lardan 17'sinin kontrol altına
alınamadığı, 11'inin ise kısmen
kontrollü devam ettiği belirtildi.
NIFC'nin internet sitesinde, 2024

yılında bugüne kadar ülke ça-
pında 19 binden fazla orman
yangı çıktığı ve 861 bin dönüm
alanın yandığı bilgisi paylaşıldı.
Bu yangınların 10'unun Cali-
fornia eyaletinde çıktığı ve eya-
letin hem kuzeyinde hem gü-
neyinde etkili olduğu kaydedildi.
Ayrıca kurumun verilerine göre,
bu yılın ilk 6 ayında çıkan yangın
sayısı, geçen yılın tamamında
görülen yangın sayısına (21 bin
799) yaklaştı.
ABD'de bu yıl doğal
afetlerde 84 kişi öldü

Ulusal Okyanus ve Atmosfer
İdaresine (NOAA) göre, mayıs
ayında doğal afetler ve şiddetli
hava koşulları ABD'de 1 milyar
doların üzerinde hasara neden
oldu. NOAA'nın açıklamasında,
bu maliyetin yılın başından bu
yana yaşanan kasırga, kar fırtı-
naları gibi şiddetli hava koşulları
dahil 25 milyar doları aştığı
belirtildi. Ayrıca bu ylı doğal
afetlerde hayatını kaybedenlerin

sayısının da 84'e ulaştığı kay-
dedildi. ABD'nin California eya-
letinin Los Angeles kenti ya-
kınlarında çıkan orman yangı-
nının hızla yayılması sonucu,
1200 kişinin tahliye edildiği
bildirildi. California İtfaiyesince
yapılan açıklamada, Los Angeles
kenti yakınlarında çıkan orman
yangınının 12 bin dönümden
fazla bir alana yayıldığı belirtildi.
Yangının etkilediği yerleşim böl-
gelerindeki 1200 kişinin tahliye
edildiği aktarılan açıklamada,
itfaiye ekiplerinin yangının ya-
yıldığı alanlarda hazır bulun-
duğu kaydedildi. Yangının çık-
ma nedenine dair açıklama ya-
pılmadı. Bu arada açıklamada,
yüksek hava sıcaklığı ve düşük
nem oranının devam edeceği
ifade edilerek, olası yeni tahliye
kararlarının alınabileceğine
ilişkin halka uyarıda bulunul-
du. Los Angeles Ulusal Meteo-
roloji Servisince de rüzgar ve
nemin yüksek olması sebebiyle
"kırmızı uyarı" verildi.

İtalya: İtalyan basınında yer
alan haberlere göre, Napoli'de
yerleşim yerlerine yakın Ca-
maldoli tepesindeki makilik
alanda çıkan yangında Vomero,
Soccavo ve Pianura semtlerine
yakın araziler zarar gördü. İt-
faiyenin müdahalesiyle kontrol
altına alınan yangının tamamen
söndürülmesi için çalışmaların
devam ettiği kaydedildi.

Yunanistan: Yunanistan'ın
başkenti Atina'ya 30 kilometre
uzaklıktaki Lambraki'de çıkan
orman yangını nedeniyle çev-
redeki yerleşim birimleri tahliye
edildi. Yunanistan İklim Krizi
ve Sivil Koruma Bakanlığından
vatandaşların cep telefonlarına
gönderilen acil uyarıda, çıkan
orman yangını nedeniyle Koropi
yakınlarındaki Lambraki'de bu-
lunan vatandaşların bölgeyi terk
etmesi istendi. Şiddetli rüzgar
nedeniyle kontrol altına alına-
mayan yangın sebebiyle Kiçi
yerleşim birimi tahliye edildi
ve güvenlik gerekçesiyle bazı
yollar da trafiğe kapatıldı. Bazı
ev ve işyerlerine de sıçrayarak
maddi zarara neden olan yan-
gına itfaiye ekipleri hem hava-
dan hem de karadan müdaha-
lede bulunuyor ancak bölgede
hızı saatte 90 kilometreye ula-
şan rüzgar nedeniyle söndürme
çalışmalarında zorluklar yaşa-
nıyor. Atina Ulusal Gözlemevin-
den (EAA) yapılan açıklamada,
özellikle kuzey rüzgarlarının
etkili olacağı Eğriboz, Midilli,
Sakız, Sisam ve Girit'te orman
yangını riskinin 21 Haziran'a
kadar yüksek olduğu belirtildi.
Ormanlık alanların yakınında
bulunan vatandaşların, yangın
riskini artıracak davranışlardan
kaçınmaları ve dikkatli olmaları
çağrısı yapıldı. lANKARA-AA
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Meksika’da aşırı sıcaklardan ölenlerin sayısı 155’e yükseldi
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İttifak Türkiye'de bir dönem Göz-
tepe forması da giyen Porte-
kiz Milli Takımı’nın eski ka-
lecisi Beto, Teknik Direktör
Vincenzo Montella’nın göreve
gelmesiyle birlikte Türki-
ye’nin taktiksel yönünün kuv-
vetlendiğini belirterek, bu
sayede kırmızı-beyazlıların
tehlikeli bir takıma dönüş-
tüğünü dile getirdi. Sporting
Lizbon, Porto, Braga, Sevilla
gibi takımların yanı sıra Sü-
per Lig’de Göztepe forması
da giymiş olan Portekiz Milli
Takımı’nın eski kalecisi Beto,
2024 Avrupa Futbol Şampi-
yonası (EURO 2024) F Grubu
ikinci maçında yarın BVB
Stadyumu’nda TSİ 19.00’da
oynanacak Türkiye - Portekiz
müsabakası hakkında İhlas
Haber Ajansı (İHA) muha-
birine konuştu. Kırmızı-be-
yazlı takımın, Gürcistan kar-
şısındaki performansını de-
ğerlendirerek sözlerine baş-
layan Beto, “Bence bu Tür-
kiye diğer yıllardan biraz
farklı. Gerçek şu ki Montella,
Türkiye'ye ihtiyaç duyduğu
taktik disiplini veriyor. Çünkü

yetenekli oyuncular her za-
man vardı” ifadelerini kul-
landı. Eski file bekçisi, Por-
tekiz'in şu anda dünyanın
en iyi takımlarından biri ol-
duğunu ve bu turnuvanın
favorileri arasında bulundu-
ğunu dile getirdi. 

Beto, “Ancak aynı zaman-
da Türkiye Milli Takımı da
çok gelişti. Bu gelişme de
onları çok daha tehlikeli hale
getirdi. Bunu kanıtlamak is-
teyeceklerine inanıyorum.
Türkiye, Portekiz’e karşı
sürpriz yapmaya çalışacak”
cümlelerine yer verdi. Ay-
yıldızlı ekibin güçlü ve yıldız
futbolculara sahip olduğu-
nun altını çizen Beto, “Türk
oyuncular doğal olarak ye-
tenekli ve bu onlar için Por-
tekiz karşısında güçlü bir
avantaj olabilir. Türkiye'nin
önceki yıllarda sahip olduğu
taktiksel zayıflık Montella
tarafından çözüldü. Bu da
Türkiye'yi çok daha rekabetçi
kılıyor” şeklinde konuştu.
Portekizli eski futbolcu, Tür-
kiye'nin turnuvada ne kadar
ileri gidebileceğinin ise oy-

nayacağı maçlarda ortaya
koyacağı kazanma arzusu
ve kararlılığa bağlı olduğunu
belirtti.

‘Türk Milli Takımı’nda dik-
katini çeken ve turnuvada
öne çıkacağını düşündüğün
bir oyuncu var mı?’ sorusunu
Beto, “Bu şampiyonayı Tür-
kiye'nin ne kadar güçlü ol-
duğun göstermek için bir fır-
sat olarak görmeliler. Aynı
zamanda bireysel ve kolektif
yeteneklerini gösterme şans-
ları da büyük. Özel bir isim
vermiyorum çünkü içlerinde
öne çıkıp patlama yaşayabi-
lecek çok sayıda oyuncu var”
diye cevaplandırdı. Portekiz
Milli Takımı’yla ilgili görüş-
lerini de aktaran eski kaleci,
“Portekiz, Cristiano Ronaldo
veya Pepe gibi deneyimli
oyuncuları da bünyesinde
bulundurarak kendisini gü-
nümüzün en komple takım-
larından biri haline getiren
inanılmaz bir oyuncu kuşağı
yetiştirdi. Onların başarısı
ortaya koydukları zihniyete
ve kararlılığa bağlı” açıkla-
masını yaptı. lANKARA-AA

Yeni sezon mesaisine
başlayacak Hatayspor’da orta
saha ve hücuma takviye planı
Trendyol Süper Lig'de yeni
sezon hazırlıklarına 1 Tem-
muz'da başlayacak Atakaş
Hatayspor'da orta saha ve
hücuma yönelik transferler
planlanıyor. Hatayspor Tek-
nik Direktörü Özhan Pulat,
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, geçen sezon ligin
bitimine 4 hafta kala başına
geçtikleri takımı kümede
tutmayı başardıklarını söy-
ledi. Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat 2023'teki dep-
remlerde ağır yaralar alan
Hatay halkının yüzünü gül-
dürebilmenin sevincini ya-
şadıklarını anlatan Pulat,
bu süreçte özveriyle gayret
eden teknik ekip ve oyun-
culara teşekkür etti. Pulat,
yeni sezon hazırlıklarına
Erzurum'da 1 Temmuz'da
girecekleri kampla başla-
yacaklarını dile getirerek,
"Kamp sürecimizin iki eta-
bını da Erzurum'da geçire-
ceğiz. Daha sonra ağustos
ayının ilk haftasında tesise
döneceğiz." ifadelerini kul-

landı. Hatayspor Teknik Di-
rektörü Özhan Pulat, trans-
fer çalışmaları hakkında
şunları kaydetti:  "Çok fazla
değişimden yana değilim,
istikrardan yanayım. Geçen
sezon son 4 maçta başarı
hikayesi yazan oyuncula-
rımızı takımda tutmak is-
tiyoruz. Bizim gibi kulüpler
oyuncu satışından kazan-
dığı paralarla ayakta duran
yapıdalar. Göndereceğimiz
oyuncularımızın yerine iyi
alternatifler getirip, istikrarlı
bir kadro yapısına imza
atıp, birbirini tamamlayan
oyuncularla lige daha hazır
bir giriş yapmak istiyoruz.
Bu noktada ekibim ve ben,
bulduğumuz oyuncuları yö-
netime sunup yeni trans-
ferlerin büyük bölümünü
kamp sürecine yetiştirmek
istiyoruz. Kenar oyuncusu
arıyoruz. Orta sahaya tak-
viye yapmayı düşünüyoruz.
Genel anlamda hücuma
yönelik takviyeler planlı-
yoruz." lHATAY-AA

Beto: Türkiye
tehlikeli bir takım
haline geldi
Beto: Türkiye
tehlikeli bir takım
haline geldi

Milli golfçü Mehmet Kazan
Çekya’da şampiyon oldu

Yunanistan'da devam eden Yıldızlar ve 15
Yaş Altı Avrupa Halter Şampiyonası'nın
altıncı gününde milli sporcular 2 altın, 1
gümüş ve 2 bronz olmak üzere 5 madalya
kazandı. Türkiye Halter Federasyonundan
yapılan açıklamaya göre, Selanik kentindeki
Pale De Sport Alexandreio Melathron Sa-
lonu'nda gerçekleştirilen organizasyonda,
kadınlar 64 kiloda milli halterci Yezda
Akar silkmede 107 kilo ve toplamda 191
kilo ile 2 altın madalya kazanarak Avrupa
şampiyonu oldu. Yezda Akar, koparmada
ise 84 kiloluk derecesiyle gümüş madalya
kazandı. Aynı kiloda podyuma çıkan Tuğba
Nur Koz ise silkmede 104 kiloluk derecesi
ile bronz madalya elde etti. 15 Yaş altı
erkek sporculardan 81 kiloda yarışan Yi-
ğithan Eroğlu ise koparmada 115 kiloluk
kaldırışıyla bronz madalya kazanırken,
silkmede 132 kilo, toplamda ise 247 kilo
ile müsabakayı tamamladı. Türkiye Halter
Federasyonu Başkanı Talat Ünlü, şampi-
yonada madalya kazanan sporcuları ve
antrenörlerini tebrik etti. lANKARA-AA

Milli golfçü Mehmet Kazan, Çekya’da dü-
zenlenen Czech Disabled Golf Masters
2024’te şampiyon oldu. Avrupa Engelliler
Golf Birliği’nin (EDGA) organize ettiği
Czech Disabled Golf Masters 2024, 19-20
Haziran 2024 tarihlerinde Çekya’da oy-
nandı. Golf Resort Black Bridge’de düzen-
lenen müsabakada Türkiye’nin yanı sıra
Avustralya, Avusturya, Belçika, Çekya, İs-
panya, Fransa, Slovakya, Slovenya, İsveç,
Litvanya, Hollanda, İtalya, İsviçre ve Al-
manya’dan 75 oyuncu sahaya çıktı. Orga-
nizasyonda Türkiye’yi, Engelliler Golf Milli
Takımı sporcularından Mehmet Kazan temsil
etti. Milli sporcuya, milli takım antrenör-
lerinden İdris Topar eşlik etti. Şampiyonada
ilk gün 70 (-2) gross skorla, ikinci gün 75
(+3) oynayarak, toplamda 145 (+1) gross
skorla oynayan Mehmet Kazan, Czech Di-
sabled Golf Masters 2024’de şampiyon ola-
rak kupanın sahibi oldu. lİSTANBUL-İHA
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lmanya'nın ev
sahipliğinde dü-
zenlenen şampi-

yonada F Grubu'nda yer alan
Türkiye, organizasyondaki
ikinci sınavını Portekiz karşı-
sında verecek. BVB Dortmund
Stadı'ndaki maç, TSİ 19.00'da
başlayacak. Gruptaki ilk ma-
çında Gürcistan'ı 3-1 yenen
ay-yıldızlı ekip, Portekiz'i de
yenerek 2'de 2 yapmayı he-
defliyor. Portekiz de ilk ma-
çında Çekya'yı uzatma daki-
kalarında bulduğu golle 2-1
mağlup etti. İkinci maçlar ön-
cesinde milli takım, Portekiz'in
averajla önünde lider durum-
da bulunuyor. Grubun diğer
maçında ise Gürcistan ile Çek-
ya karşı karşıya gelecek. Ham-
burg'da oynanacak mücadele
TSİ 16.00'da başlayacak. 
Alman hakem
yönetecek

Türkiye ile Portekiz ara-
sındaki karşılaşmada, ev sa-
hibi ülke Almanya'dan hakem
Felix Zwayer düdük çalacak.
Zwayer'in yardımcılıklarını
aynı ülkeden Stefan Lupp ve
Marco Achmüller yapacak.
Müsabakanın dördüncü ha-
kemi, İspanya Futbol Fede-
rasyonundan Jesus Gil Man-
zano olacak. Karşılaşmada
Alman Bastian Dankert ise
VAR görevini üstlenecek.
İrfan Can Kahveci
forma giyemeyecek

A Milli Takım'da tedavisi
süren İrfan Can Kahveci bu
maçta da forma giyemeye-
cek. İsmail Yüksek'in de bu
mücadelede forma giymesi
beklenmiyor. Hazırlıklarını
tam kadro sürdüren Porte-
kiz'de ise sakat veya cezalı
oyuncu bulunmuyor. 
Kart sınırındaki
oyuncular

Türkiye'de ve Portekiz'de
maç öncesinde ikişer futbol-
cu, sarı kart ceza sınırında

yer alıyor. İlk maçlarda sarı
kartla uyarılan milli futbol-
cular Hakan Çalhanoğlu ve
Abdülkerim Bardakcı ile Por-
tekiz'den Rafael Leao ve Fran-
cisco Conceiçao, yarın da
kart görmeleri halinde son
grup müsabakasında cezalı
duruma düşecek.
Bugüne kadar 
91 farklı ülke
takımıyla
mücadele edildi

Türkiye, 101 yıllık tari-
hinde 342'si resmi, 285'i özel
627 maç oynayıp biri hük-
men 243 galibiyet, 148 be-
raberlik, 236 yenilgi yaşadı.
Ay-yıldızlılar, 270'i deplas-
manda, 272'si Türkiye'de,
85'i ise tarafsız sahada çıktığı
maçlarda, 3 tanesi hükmen
galibiyet sonucunda 856 gol
attı, kalesinde 898 gol gördü.
Bugüne kadar 91 farklı ülke
takımıyla mücadele eden mil-
li takım, 627 karşılaşmanın
543'ünü Avrupa, 34'ünü
Asya, 24'ünü Afrika, 23'ünü
Amerika, 3'ünü de Okyanus-

ya temsilcileriyle yaptı.
Hükmen galibiyet
ve Kosova maçı

Milliler, 627 maçta tek
hükmen galibiyeti Yunanistan
karşısında aldı. Türkiye ile
Yunanistan arasında 17 Ka-
sım 2015'te Başakşehir Fatih
Terim Stadı'nda oynanan özel
maç, 0-0 sona erdi. Bu mü-
sabakadan 6 ay sonra FIFA,
Yunanistan'ın kural dışı fut-
bolcu oynattığı gerekçesiyle
karşılaşmayı Türkiye lehine
3-0 tescil etti. Ay-yıldızlı eki-
bin 21 Mayıs 2014'te dep-
lasmanda Kosova ile yaptığı
ve 6-1 kazandığı özel maç
ise söz konusu tarihte Koso-
va'nın UEFA ile FIFA üyesi
olmaması nedeniyle değer-
lendirmeye alınmadı.
Vincenzo Montella
yönetiminde 
10'uncu maç       

Türkiye, İtalyan teknik
adam Vincenzo Montella yö-
netiminde 10'uncu sınavını
Portekiz karşısında verecek.

Montella'nın kulübede yer
aldığı ilk 3 karşılaşmayı ka-
zanan Türkiye, sonrasında
oynadığı 5 maçta ise galibiyet
elde edemedi. Ay-yıldızlı ekip
EURO 2024'ün ilk maçında
Gürcistan'ı yenerek galibiyet
özlemine son verdi. Bu maç-
larda 14 gol atan milliler,
kalesinde 13 gol gördü. Ay-
yıldızlı ekip, Montella yöne-
timindeki ilk maçına deplas-
manda Hırvatistan karşısında
çıktı ve sahadan 1-0'lık gali-
biyetle ayrıldı. Milli takım,
İtalyan teknik adam idare-
sinde oynadığı 2'nci maçta
ise Konya'da Letonya'yı 4-0
mağlup etti. Türkiye, Vin-
cenzo Montella idaresinde
oynadığı 3'üncü karşılaşmada
deplasmanda Almanya'yı 3-
2 ile geçti. Montella yöneti-
minde 4'üncü maçını dep-
lasmanda Galler ile oynayan
ay-yıldızlı ekip, sahadan 1-
1'lik beraberlikle ayrıldı. Milli
takım, İtalyan teknik adam
yönetimindeki ilk yenilgisini
Macaristan deplasmanında
1-0'lık sonuçla aldı. Ay-yıldızlı

ekip, ardından Avusturya'ya
6-1 mağlup olarak en ağır
yenilgilerinden birini yaşadı.
Haziran ayında oynadığı ha-
zırlık maçlarında İtalya ile
golsüz berabere kalan Tür-
kiye, Polonya'ya ise son da-
kikada yediği golle 2-1 mağ-
lup oldu. Milli takım, EURO
2024'ün ilk maçında ise Gür-
cistan'ı Mert Müldür, Arda
Güler ve Kerem Aktürkoğ-
lu'nun golleriyle 3-1 mağlup
etti. Bu yıl oynadığı 4 hazırlık
maçında galibiyete ulaşama-
yan milliler, yılın ilk resmi
maçında Gürcistan'ı mağlup
etti. A Milli Takım, ilk yarısını
2-0 geride kapattığı müca-
delenin ikinci yarısında Bu-
rak Yılmaz'ın attığı golle sko-
ru 2-1'e getirdi. Ay-yıldızlı
ekip, 85. dakikada Burak
Yılmaz ile bir penaltı atışın-
dan yararlanamadığı maçın
90+4. dakikasında kalesinde
bir gol daha gördü. Sahadan
3-1 mağlup ayrılan milli ta-
kımın, Dünya Kupası'na ka-
tılma mücadelesi sona erdi.  

lHANNOVER-AA

A

Milli haltercilerden
Avrupa Şampiyonası’nda
2’si altın 5 madalya
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2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO 2024) F Grubu ikinci maçında bugün Porte-
kiz ile karşılaşacak A Milli Futbol Takımı, tarihindeki 628'inci müsabakaya çıkacak.

A Milli Futbol Takımı, 628. maçına çıkacak
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brahim Ethem Gö-
ren: Çocuklarınız?

n Mehmet Esen:
Büyük kızım Yasemin 1969, oğlum
Murat 1971, küçük kızım Nilüfer
ise 1976 yılında dünyaya geldi. 

n İbrahim Ethem Gören:
İkinci evliliğinizi de konuşalım.

n Mehmet Esen: 1995 yılında
gördüğüm lüzum üzerine Funda
hanımla evlendim.

n İbrahim Ethem Gören:
Funda hanımdan çocuklarınız?

n Mehmet Esen: Funda ha-
nımdan 1996 yılında oğlum Meh-
met Hilmi Can, 1998 yılında kızım
Fulya ve 2003 yılında kızım Fatma
Gül dünyaya geldi. Fatma Gül ba-
baannemin ismidir. Bu esnada Kurt-
kaya Müesseseleri’nin muhasebe
bölümünde çalışıyordum. 

Maaşım yetmiyordu.
n İbrahim Ethem Gö-

ren: Ticari hayatınız?
n Mehmet Esen:

Öğretmenlikten sonra
üniversite tahsili için
İstanbul’a geldim. Hiç-
bir gelirim yok. Nâmı
da kahrı da büyük
olan bu kadim şehre
ailemden hiçbir des-
tek almadan tutun-
manın gayreti içerisin-
de bulundum.  Evvele-
mirde Beyoğlu’nda bir mi-
marlık firmasında ruhsat iş-
leri yaptım. Biraz sanata ve za-
naata yatkınlığım vardır. Daha sonra
Beyazıt’ta bakır kakma işi yaptım.
Akabinde Sirkeci’de Mustafa Kurt-
kaya Müessesesinde muhasebeci
olarak çalıştım. Burada bir yıl kadar
çalıştıktan sonra maaşımı artırma-
dılar, ben de geçim derdi çekiyor-
dum. “Maaşımı artırın” şeklide bir
talep ilettim. Bu talebim olumlu
karşılanmadı. Bu esnada orada al-
dığım ücretin iki katını veren bir
deterjan şirketinde ön muhasebe
elemanı olarak iş buldum. O mü-
essese iflas etmişti haddizatında.
Konkordato ilan etmişti, borçları
vardı. Onları ödemeye çalışıyordu.
Çok zor durumdaydı şirket. Ben
orada çalışmaya başladıktan sonra
patronun yeğenleri –biraz da işin
keyfiyetine mazhar olduğumu gö-
rünce- benimle uğraşmaya başla-
dılar, zor kullanmak istediler. Diş
geçiremeyince bana teslim oldular!
Ve üç ay içerisinde oranın personel
müdürü oldum, imalat müdürü ol-
dum ve akabinde de genel müdür
oldum. 

n İbrahim Ethem Gören:
Bahsettiğiniz firmanın ismi neydi?

n Mehmet Esen: Bom Kimya
Deterjan Fabrikası.

n İbrahim Ethem Gören:
Devam ediniz lütfen…

n Mehmet Esen: Bir zaman
patron yanıma gelip “Biz şu anda
zor durumdayız, bize yardım et,
sen kendine geçinecek kadar para
al, şu borçları ödeyelim, ondan
sonra ben ana şirketin kârından
%20 hisse vereceğim.” dedi. Bu
minval üzere çalışmaya devam et-
tim. Günde 5-6 saat çalışan firmayı
24 saat çalışır hale getirdim. Böy-
lelikle kapasite de %30’lardan
%100’lere geldi. Türkiye’nin o dö-
nemin deterjan sanayii alanında
en güçlü firması Mintax’ın rakibi
olduk. Tüm Türkiye’ye deterjan
sevkiyatına başladık. 

İşler haliyle büyüdü, kâr etmeye
başladık. Bir süre sonra patrona
%20 kâr payını hatırlatınca “yok
öyle bir şey!” dedi. Bilahare kerhen
de olsa bana hizmetlerim mukabi-
linde yüz bin liralık senet verdi.
Oradan ayrıldım. 

n İbrahim Ethem Gören:
O gün için büyük para olmalı
yüz bin lira. Nasıl değerlendirdiniz
bu sermayeyi?

n Mehmet Esen:60 bin liraya
bir adet minibüs aldım. Araca ho-
parlör sistemi taktırdım. İçerisini
de deterjanlarla doldurup İstanbul

sokaklarında, Tekirdağ’da ve İzmit’te
pazarlarda, sokaklarda, köylerde
satışa çıktım.
İki sabun 5 lira!

n Mehmet Esen:“İki sabun 5
lira” diyerek satmaya başladım. O
zaman Evyap Sabun Fabrikası Ali-
beyköy’deydi. Meşhur Duru markalı
sabunları üreten firma. Bu şirkete
sabun almaya gittiğimde bana mü-
esseselerinin İstanbul distribütör-
lüğünü teklif ettiler. Anlaştık. 

n İbrahim Ethem Gören:
Seyyar distribütör!

n Mehmet Esen: Aynen öyle
İbrahim Ethem Bey. Piyasa öyleydi.
50 yıl öncesinden bahsediyoruz. Tek
araçla Evyap’tan distribütörlük aldım
o dönemde. 1961 model Wolkswagen
marka minibüsümü tıka basa el sa-
bunlarıyla dolduruyordum. Parolamız

belli: İki sabun 5 lira! Böylelikle
epeyce sabun sattım. İki

günde bir kendimi Ev-
yap’ın önünde aracıma
yükleme yaparken bu-
luyordum. Hamd ol-
sun bu ticaretten al-
nımın teriyle epeyce
para kazandım. 

n İbrahim Et-
hem Gören: Asker-

liğinizi de konuşalım…
n Mehmet Esen:

Bittabi. Polatlı Topçu Oku-
lu’nda yedek subay eğitimi

aldıktan sonra bir yıl boyunca Şan-
lıurfa Er Eğitim Tugay Komutanlı-
ğı’nda kıta hizmetinde bulundum. 

n İbrahim Ethem Gören:
Askerlik dönüşü.

n Mehmet Esen: Askerlik dö-
nüşün de deterjan ve sabun ticare-
time gıdayı da ekledim. İstanbul
ve çevresinde pazarlarda sattım.
Toptancılara mal sattım. Esnafla ti-
caret yaptım. 

n İbrahim Ethem Gören:
Nizip sabun diyarı!

n Mehmet Esen: Zeytin üre-
timi dolayısıyla Nizip sabun diyarı!
Kendi memleketime sabun almaya
gittim. Oradan İstanbul’a kamyon
kamyon sabun getirip toptan/pe-
rakende sattım.  Ticaretime maddi
destek sağlayan Güven Nakliyat/Ze-
keriya Çiner ile birlikte sabun işinde
ortaklık yaptık. Ege bölgesinden
envai çeşit sabunları alıp İstanbul’da
sattık. 1976 yılına geldiğimizde
Eyüpsultan’da küçük bir imalat atöl-
yesi olan bir zat bana imalathanesini
devretti. Böylelikle ilk üretim se-
rencamımız başladı. Bu tesiste beyaz
krem deterjan, çamaşır suyu, tuz
ruhu ve taş soda üretimine başladık.
Burada 4 yıl kadar çalıştık. Orada
çok disiplinli çalışıyorum, sabah
05.00’te tezgâhı açıyorum. O za-
manlar Unkapanı’nda Yeni Gıda Si-
tesi Toptancılar Çarşısı vardı. Üre-
timlerimizin neredeyse tamamını
Unkapanı’na satıyordum. Hemen
her gün tabiri caizse doldur boşalt
yapıyordum. Hamal parası verme-
mek için erkenden gidip dükkânların
önüne malı koyuyordum.

n İbrahim Ethem Gören:
Hamal parasını da konuşalım…

n Mehmet Esen: Şöyle, üret-
tiğim sabun ve deterjan gurubu
ürünleri benden sürekli mal alan
toptancıların dükkânlarının önüne
talep edilen miktar kadar -5-6 koli
her neyse- bırakıyorum. Bu hizmeti
gün henüz doğmadan gerçekleşti-
riyorum. Mesai saatleri içerisinde
malı götürecek olsam hamallar ra-
con kesiyor. Orada bir zamanlar
hamal grupları vardı. Unkapanı
Toptancılar Çarşısı’na mal götürenler
mutlaka hamallara taşıtmak mec-
buriyetindeydi. Farzımuhal ürün-
lerinizi kendiniz taşıyacak olsanız
bile sizden mutlaka hamal parası
tahsil ediyorlardı.

n İbrahim Ethem Gören:
Enflasyonist yıllarda neler yaptınız?

n Mehmet Esen: 1978 yılında
enflasyon zirve yaptı. Mal yetişmiyor,

üretim tesisimiz yirmi dört saat ça-
lışıyor. Yine da mal yetiştiremiyorum.
Para akıyor bir nevi! 

Arz ettiğim yılda Fehmi isimli
bir zat üretim tesisimize geldi. Javel
isimli bir deterjan fabrikası varmış.
“Ben artık yaşlandım, evlendim,
çocuğum olmadı, çocuk yerine de
Javel’i yetiştirdim. Bunu öldürme-
yecek, geliştirecek birini ararken
bana seni önerdiler. Bu markayı
sana vereceğim” dedi. Komple bir
tesisten söz ediyoruz. Bedford marka
bir kamyon da tesise dâhil. Kıs-
metmiş bu tesisi satın aldım. Altı
ay içerisinde de parasını ödedim.
Fabrikayı Alibeyköy’e taşıdım. 

n İbrahim Ethem Gören:
1980 öncesi İstanbul’da, Türki-
ye’de ticaret nasıldı?

n Mehmet Esen: Söz senetti.
Sözler tutulurdu. 1978’den itibaren
enflasyon belası ortaya çıkınca çok
mal satmaya başladık. Ne üreti-
yorsak gidiyordu. Hiç hile yapmadık. 

n İbrahim Ethem Gören:
Kimya sektörüne hangi mülaha-
zalarla girdiniz?

n Mehmet Esen: Zaten sek-
törün içindeydim. 

n İbrahim Ethem Gören:
Şirketleriniz?

n Mehmet Esen: Selvi De-
terjan Sanayi Ltd. Şti. ve Kardeşler
Anonim Şirketi.

n İbrahim Ethem Gören:
Ticari başarılarınız?

n Mehmet Esen: Hamd olsun
bir zaman kendi üretim alanımızda,
özellikle jel deterjanda ve çamaşır
suyunda İstanbul’da sektör lideriy-
dik. Unilever firmasının tespitidir:
Jel deterjanın İstanbul ve Türkiye
çapında %90’ını biz üretiyorduk.
“Kim bunlar?” diye bizi araştırdılar.
Bununla birlikte biz gelişen tekno-
lojiye ayak uyduramadık. O esnada
Unilever “yeşil ışık” spotlu jeli pi-
yasaya sürdü. 
Bir alana bir bedava!

n Mehmet Esen: Bizim fiya-
tımıza sattılar ve yanına bir de he-
diye verdiler. 100 koli alana 100
koli de hediye takdim ettiler. Aka-
binde Ace çamaşır suyunu çıkardılar.
Bizim fiyatımıza satıyorlar, yanında
bir de hediye veriyorlar.  Onlar en-
düstriyel anlamda üretime geçince
biz de rekabet edememeye ve pazar
kaybetmeye başladık. 1990’lı yılların
başına kadar İstanbul’da çamaşır
suyu piyasasının neredeyse tama-
mına hâkim iken 1990’dan sonra
pazar payımız önce %40’a, sonra
da %10’un altına düştü. 
Söz namustur ve
söz Allah’a verilir. 

Bununla birlikte ne çekim döndü,
ne de söz verdiğim günün sonra-
sında ödeme yaptım. Bir ticaret
umdem vardır. Ticaret daha doğrusu
hayat umdem: Söz namustur ve
söz Allah’a verilir. 

n İbrahim Ethem Gören:
Sosyal-cemiyet hayatınız?

n Mehmet Esen: Milliyetçi-
muhafazakâr bir çizgim

vardır. 1980 yılına kadar MHP saf-
larında yer aldım. 1980 yılında Sü-
leyman Hilmi Tunahan Efendi Haz-
retleri’ne intisap ettim. 

n İbrahim Ethem Gören:
Hasan Celal Güzel ile hukukunuz?

n Mehmet Esen: 1990’lı yıl-
ların ortasında Hasan Celal Güzel
Yeniden Doğuş Partisi’ni kurarken
Süleyman Hilmi Tunahan Hazretle-
ri’nin damadı, Adalet Partisi Kütahya
ve İstanbul eski milletvekili Kemal
Kacar beye müracaat etti. Kemal Ka-
car Bey de benim riyasetimde beş
kişiyi parti kuruluşu için görevlen-
dirdi. Partiyi kurduk. Teşkilatları ta-
mamladık. Partinin İstanbul İl Baş-
kanlığı gibi önemli kademelerinde
görev yaptım. Bir müddet sonra si-
yasetin benim yapamayacağım bir
şey olduğunu anlayınca “bana mü-
saade” dedim. İstifa ederek ayrıldım. 

n İbrahim Ethem Gören:
Halihazırda işlerinizin durumu?

n Mehmet Esen: İşleri, oğlum
Murat Esen’e devrettim. Şu anda
mahdumun Murat, şirketimizi Kar-
deşler A.Ş. olarak devam ettiriyor.
Murat, şirketinde endüstriyel büyük
ambalajlı deterjan ve sıvı deterjan
çeşitleri ile sıvı deterjan cinsine giren
ne varsa; Arap sabunundan şampuana
kadar üretiyor. 

n İbrahim Ethem Gören:
Geriye dönüp baktığınızda şunu
şöyle yapsaydım daha iyi olurdu
dediğiniz bir şey var mı?

n Mehmet Esen: Evet var.
Kendi yakınlarımı yanıma almazdım.
Onlara yardım edeceksem açıktan
yardım ederdim. Onların bilmesi
gerektiği şekilde yardım ederdim.

n İbrahim Ethem Gören:
Küçük ölçekli aile şirketlerine, ya-
kın akrabalarıyla iş yapanlara
neler tavsiye edersiniz?

n Mehmet Esen: Yakın akra-
balarından uzak dursunlar! Onları
evlendirsinler, yardım etsinler, ev
parası, araba parası versinler, lakin
kurumsal bir yapıları yoksa yanla-
rında çalış- tırmasınlar. 

n İbrahim Et-
hem Gören: Yakın
arkadaşlarınız?

n Mehmet
Esen: Epeyce arka-
daşım var. Emin Nem-
li, Veli Ünlü, Özkan
Öztürk, Hüdaver
Türkdoğan, Ahmet
Eviz, Talip Esen, İb-
rahim Ethem Gören,
Mehmet Külahlı,
Hacı Ahmet Günbür-
dek, Yunus Tozlu,
Mehmet Şirin ve İb-
rahim Taş yakın gör-
üştüğüm, yıllara sârî
kardeşlik hukuku
geliştirdiğimiz ar-
kadaşlarımdır. 

n İbrahim Et-
hem Gören: Hac
ve umre ziyaret-

leriniz…
n Mehmet

Esen: Hamd olsun
Rabbimizin nimetlerini
saymakla bitiremeyiz. Defalarca
hacca ve umreye gitme, Beytullah’a
yüz sürme, Efendimiz Aleyhisselâm’ı
ziyaret etme imkânımız oldu.

n İbrahim Ethem Gören:
Sonra…

n Mehmet Esen: Sonra vaktin
yaklaştığını anlarsan mirasçılarını
zorda bırakmamak için onları top-
layıp onların da memnun olacağı
bir şekilde İslami ölçüler dâhilinde
herkesin malını vermek. 

n İbrahim Ethem Gören:
Sonra…

n Mehmet Esen: Asla ban-
kanın önünden bile geçmemek. Fai-
ze asla ve kat’a bulaşmamak. Sonra
faiz yükünün-günâhının/vebâlinin
altında ezilirler. Esnaf, tacir, sanatkâr,
sanayici her kimse faizden uzak
dursun ve Cenab-ı Hakk’ın Bakara
Sûresi’nin 275’inci âyet-i kerême-
sinde buyurduğu mühim ikazı hayat
düsturu haline getirsin: “Ribâ (fâiz)
yiyenler (kabirlerinden), ancak ken-
disini şeytan çarpmış kimsenin, cin-
net nöbetinden kalktığı gibi kal-
karlar! Bu, şüphesiz onların: “Alış-
veriş (de) ancak fâiz gibidir” de-
meleri yüzündendir. Hâlbuki Allah,
alış-verişi helâl, fâizi ise haram
kıldı! O hâlde kim kendisine Rab-
binden bir nasîhat gelir de (fâizden)
vazgeçerse, artık geçmişte olan (İs-
lâm'a girmeden önce aldıkları) ken-
disinindir. Onun işi (hakkındaki hü-
küm) ise Allah'a âiddir. Kim de
(helâl sayarak fâize) dönerse, işte
onlar ateş ehlidirler! Onlar orada
ebedî olarak kalıcıdırlar.”

n İbrahim Ethem Gören:
Memleketinizde irtibatınız?

n Mehmet Esen: Memleke-
timde, kendi köyümde her sene git-
mek için bir ev yaptım. Maalesef köy-
lüler, “Bu adamın burada ne işi var?
Ne menfaati olacak? Memleketi İs-
tanbul’da, buraya ne için geliyor?”
şeklinde dedikodu üretince orasını
hayır kuruluşlarına vakfettim. Ayrıca
İstanbul’da, Gaziantep’te ve Şanlıur-
fa’da Kur’an Kursu binaları tesis edip
vakfetmeye muvaffak kılındım.

n İbrahim Ethem Gören:
81 yıldan geriye kalanlar?

n Mehmet Esen: Belki bu
söyleyeceklerim bazılarını üzebilir!
Yanlış anlayıp yapmak istedikleri
şeyleri yapmayabilirler. Bu durumda
üzülürüm! İyilik yapınız. Mütema-
diyen infak ahlâkına sahip olunuz.
Yaptığınız iyilikleri de unutunuz.
İyiliklerin hesabını tutmak akıl kârı
değildir. İyilik yapan kişi karşılığını
beklemesin! Zaten yaptığı iyiliklerin
karşılığını beklemek iyilik ticare-
tinden başka bir şey olmaz! 

n İbrahim Ethem Gören:
Eyüpsultan mülahazalarınız…

n Mehmet Esen: Dahilisurda,
Eyüpsultan’da bulunma sebebim

Eba Eyyûb Halid Bin Zeyd el Ensârî
Hazretleri’nin bizatihi kendisidir. 

n İbrahim Ethem Gören:
Ticaret/üretim/sanayi hayatı size
neler öğretti?

n Mehmet Esen: Çok çalış-
mayı, yalan söylememeyi, pazar
kazanmak için değil, Allah rızası
için çalışmayı, akrabalarına bakmayı,
kimsesizlerin, yetimlerin elinden
tutmayı…

n İbrahim Ethem Gören:
Ticari tavsiyeleriniz…

n Mehmet Esen: Doğru
sözlü olmak. Kimsenin hakkına
tecavüz etmemek. Mücadele
etmekten korkmamak. Çalış-
maktan yılmamak. “Yorul-
dum” kelimesini hayatından

çıkarmak. Çok okumak. İstişare
etmek. Malı temizlemek (zekât

vermek). İbadetten asla taviz ver-
memek. Geriye mal bırakacağım
diye çalışmamak. Çok çalışmak,
ama servet yapmak, yığmak için
değil, Allah rızası için çalışmak...
Rıza yolunda harcamak için çalış-
mak… 

n İbrahim Ethem Gören:
Filistinli kardeşlerimiz Gazze’de
yalnız kaldı? Ümmet-i Muham-
med maalesef sınavını veremedi.
Bu husustaki kanaatleriniz?

n Mehmet Esen: İslam tarihini
okuduğumuz zaman Müslüman ko-
mutanlar karşı devletin çok silahı,
askeri var diye düşünmemişler. Eğer
bir beldeye Peygamber (sav) ya da
dört halife sefer için emir buyur-
muşsa 30 bin kişi ile 300 bin kişilik
orduyu yenmişler. Bugün “biz Gaz-
ze’deki zulmü durdurmak için İsrail’e
müdahale edersek ABD, Almanya,
İngiltere ve Fransa bize saldırır, bizi
yok ederler” şeklinde bir mülahaza
var. Bunlar hiç mi Allah’ın resulünü,
Raşit Halifeleri okumadılar. Şehitlik
mefhumunu hiç mi duymadılar!

n İbrahim Ethem Gören:
Okuyucularımıza son olarak neler
söylemek istersiniz?

n Mehmet Esen: Söylemek
istediklerim söylediklerimin içinde
mündemiçtir. Bununla birlikte çok
okusunlar. Bilhassa İslam tarihini
çok okusunlar. Asım Köksal’ın İslam
Tarihi kitabını özümseyerek okusun-
lar. Orada düne, bugüne ve yarına
dair hemen her şeyi bulacaklar.

n İbrahim Ethem Gören:
Bir şey daha…  

n Mehmet Esen: Her kimde
benim hakkım varsa, kim bana kö-
tülük yapmışsa, her kim bilerek
bilmeyerek benim hakkıma girdiyse,
benim her kimden maddi-manevi
alacağım varsa helâl ediyorum. 

n İbrahim Ethem Gören:
Var olunuz. Zatıâlinize sağlık, sıh-
hat, âfiyet niyaz ediyorum.

n Mehmet Esen: Ben de nazik
alakanız için teşekkür ediyorum.

Hamiş
İttifak gazetesi camiası nezdinden

hamiyetperver iş adamı Mehmet Esen’e
sağlık ve afiyet niyaz ediyoruz.

Fotoğraflar
1-Yazarımız İbrahim Ethem Gören

ve iş adamı  Mehmet Esen İyilik Sağlık
Vakfı'nda-Şubat 2023

2- Nizip Uluyatır (Mizar) beldesi,
fotoğraf Uluyatır Kasabası FB Gru-
bu'nndan alıntıdır.

3-Mehmet Esen’in babası Davut Esen
4-Mehmet Esen’in annesi Safiye Esen
5- Mehmet Esen
6-Mehmet Esen'in Şanlıurfa'da Er

Eğitim Tugay Komutanlığı'ndaki ye-
deksubaylık günlerinden bir hatıra

7-Mehmet Esen’in ve hayrülhalefi
Mahdumu İş adamı Murat Esen’in bü-
yüttükleri marka: Javel

8-Yazarımız İbrahim Ethem Gören
ve iş adamı Mehmet Esen, Nisan 2024

9-Mehmet Esen Eyüpsultan Camii’nde
İbrahim Ethem Gören 
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